
 

Sporting & Vintage Guns
Auction Date: 07.06.2024, 13:00
Auction type: Online auction
Hammer price excl. charges, commissions and taxes

Lot No. 1

Konvolut aus einer Hahndoppelflinte
und einem Hahndrilling: 1)
Hahndoppelflinte, 16/65, Nr.: 344, 2)
Drilling, Johann Binder Ferlach, Kal.:
16/65 16/65 und 8,9 mm,
Realized price:

EUR 442.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 1473908/100408, gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, Fleckig, blanke Stellen, Flugrost, Spiel in der Basküle, Läufe innen narbig,
Schaft mit Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 2

Konvolut aus 3 Flinten: 1. The
Winner, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 312.-

Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: 45379, 2. Hälls Falun, Kal.: 12/70, Nr.: 5523, 3. DF Marca J Abali - Spanien, Kal.: 12/70, Nr. 6657, gebraucht, guter bis gebrauchter
Erhaltungszustand, bei allen Flinten Läufe innen mit Närbchen, Schäfte mit Gebrauchspuren, Brünierungen fleckig, blank, leichter Flugrost,
bei Nr. 3 fehlen der linke Schlagbolzen und Teile der Schlageinrichtung, nur Nr. 1 mit gültigem span. Beschuß, Nr. 2 ohne Beschuß,
Sammlerwaffe A+M
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Lot No. 3

Einlaufflinte, Beretta, Mod.: Veritable
Monobloc, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 169.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 39987, laienhaft aufgelötetes Korn, Auszieher, Lauflänge: 510 mm, Sicherung im Abzugsbügel, Entriegelung vor dem Abzugsbügel,
Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Stahlschaftkappe, Schaftlänge: 380 mm, Riemenbügel (hintere fehlt), gebraucht, gebrauchter
Erhaltungszustand, Lauf innen in gutem Zustand, Brünierung fleckig, blanke Stellen, leichter Flugrost, Schaft abgegriffen, Bohrung auf der
linken Seite, ital. Beschuß A+M

Lot No. 5

Einlaufflinte, Ithaca Gun Japan, Mod.:
Century Trap Model, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 169.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: S8802637, Perlkorn, Ejektor, vergoldetes Züngel, maschinelle Gravur, Lauflänge: 863 mm, Pistolengriff, Fischhaut, Monte Carlo-Rücken,
Kunststoff/Gummischaftkappe, Schaftlänge: 356 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Brünierung minimal
fleckig, blanke Stellen, Schaft mit merkbaren Gebrauchsspuren, ohne gültigen Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 6

Hahn-Einlaufflinte, Champion Arms,
Mod.: 36, Kal.: 16/65,
Realized price:

EUR 98.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 10465, Perlkorn, Lauflänge: 812 mm, Pistolengriff, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 362 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter bis
leicht gebrauchter Erhaltungszustand, Lauff inne in gutem Zustand, reinigungsbedürftig, minimal Flugrost, Schaft mit Gebrauchsspuren,
Schaftkappe abgebrochen, ohne gültigen Beschuß, Sammlerwaffe A+M
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Lot No. 4

Einlaufflinte, Beretta, Mod.: Veritable
Monobloc, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 143.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nr.: C79235, Perlkorn, Auszieher, Lauflänge: 699 mm, Sicherung im Abzugsbügel, Entriegelung vor dem Abzugsbügel, Holzschaft,
Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 362 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter bis leicht gebrauchter
Erhaltungszustand, Lauf innen in gutem Zustand, Brünierung fleckig, große blanke Stellen, Schaft mit Gebrauchsspuren, ital. Beschuß A+M

Lot No. 8

Hahn-Doppelflinte, Bayard (La
societe anonyme des Anciens
Etablissements Pieper) - Lüttich,
Kal.: 16/65,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 7265, Damastlauf, Lauflänge: 695 mm, doppelte Laufhakenverriegelung und Schienenverlängerung mit Greener, Hahnschlösser,
Doppelabzug, Laufschiene konisch mit Messingperlkorn, die Stahlteile brüniert und mit einfacher Randstich-, Rosetten- und
Ornamentgravur, in der Laufschiene der Schriftzug der Firma und Modell, der Schaft mit Pistolengriff mit rundem Abschluß, Fischhaut,
Stahlkappe, Riemenbügel, gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, die Läufe innen fleckig und mit Närbchen, der Schaft mit
Gebrauchsspuren, die Stahlteile blank und fleckig, reinigungsbedürftig, Kolbenhalsschraube fehlt, eine Hahnschraube fehlt und Feder
rechter Hahn vermutlich gebrochen, vorderer Riemenbügel fehlt, ohne gültigen Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 9

Hahn-Doppelflinte, belg. Hersteller,
Kal.: 16/65,
Realized price:

EUR 85.-

Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: 7025, Lauflänge: 520 mm, echte Hähne, Doppelabzug, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Dt. Backe, Stahlschaftkappe, Schaftlänge:
362 mm, Riemenbügel, gebraucht, gebraucht Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, leicht fleckig, gesamt fleckig, Schaft
abgegriffen, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M
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Lot No. 10

Hahndoppelflinte, Conquest, Kal.:
12/76,
Realized price:

EUR 380.-

Starting bid:

EUR 160.-

Nr.: 190330801, Lauflänge: 511 mm, Doppelabzug, automatische Kolbenhalssicherung, Auszieher, Laufhakenverriegelung, die Stahlteile
brüniert, Basküle und Vorderschaft buntgehärtet, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut und Stahl Schaftkappe, Schaftlänge: 360 mm,
gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, Läufe innen in sehr gutem Zustand, reinigungsbedürftig, minimale Gebrauchsspuren, spanischer
Beschuß A+M

Lot No. 11

Hahn-Doppelflinte, Rossi, Kal.: 12/76,
Realized price:

EUR 320.-

Starting bid:

EUR 190.-

Nr.: 9875/T161166, Lauflänge: 512 mm, echte Hähne, Doppelabzug, Holzschaft mit Pistolengriff, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 355
mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank, Brünierung im Baskülbereich sehr gut erhalten, im
Laufbereich großflächig blank, Münchener Beschuß A+M

Lot No. 7

Einläufige Kipplaufflinte, Baikal,
Mod.: IJ-18, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 65.-

Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: R06002, Lauflänge: 764 mm, die Stahlteile brüniert, Direktabzug, Auszieher, Druckknopfsicherung hinter dem Abzug, Öffnungs- und
Spannhebel an der Unterseite hinter dem Abzugsbügel, Laufhakenverriegelung, Indikatorstift aus Stahl der die Spannung des Schlagstücks
an der Baskülscheibe anzeigt, Perlkorn, der Schaft mit Pistolengriff und originaler Schaftkappe, Riemenbügel, Schaftlänge: 376 mm,
gebraucht, guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, Lauf innen in sehr gutem Zustand, Brünierung fleckig und blanke Stellen, Schaft mit
Lackabblätterung und Gebrauchsspuren, Riss durch den Schaft, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M
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Lot No. 12

Hahn-Doppelflinte, Royal Spezial,
Mod.: Import, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 190.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nr.: 6496, Lauflänge: 702 mm, echte Hähne, Doppelabzug, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Schaftkappe laienhaft angepasst,
Schaftlänge: 368 mm, Riemenbügel, gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, leicht fleckig, kleinste
Närbchen, Brünierung fleckig, Flugrost, Schaft abgegriffen, Lackabblätterungen, ital. Beschuß A+M

Lot No. 13

Hahn-Doppelflinte, ital. Hersteller,
Mod.: Royal Spezial, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 8486, Lauflänge: 695 mm, Holzschaft, Pistolengriff, feine Fischhaut, Kunststoffkappe, Schaftlänge: 374 mm, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, Läufe innen in sehr gutem Zustand, reinigungsbedürftig, fleckig, blanke Stellen, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren,
ital. Beschuß A+M

Lot No. 14

Hahn-Doppelflinte, Baikal, Kal.:
16/70,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 110.-

Nr.: 15555, Lauflänge: 719 mm, echte Hähne, Doppelabzug, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Gummischaftkappe, Schaftlänge: 384
mm, Riemenösen, rotes Lichtsammlerkorn, gebraucht, guter bis teils sehr guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank, Brünierung
wenig fleckig, leicht Gebrauchsspuren, dt. Beschuß A+M
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Lot No. 15

Hahn-Doppelflinte, belg. Hersteller,
Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 218, Lauflänge: 753 mm, Holzschaft, runder Pistolengriff, feine Fischhaut, Dt. Backe, Stahlkappe, Schaftlänge: 365 mm, gebraucht,
gebrauchter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, stark reinigungsbedürftig, gesamte Waffe stark reinigungsbedürftig, blanke,
abgegriffene Stellen, minimal Flugrost, Schaft mit Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 16

Hahn-Doppelflinte, Bayard, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 63260, Lauflänge: 750 mm, echte Hähne, Doppelabzug, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 368
mm, Riemenbügel, gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, fleckig, alte Närbchen, Brünierung fleckig,
blanke Stellen, Flugrost, Gebrauchsspuren, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 17

Hahndoppelflinte, Sauer & Sohn -
Suhl, Kal.: 12/65,
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 145263, Lauflänge: 761 mm, echte Hähne, Perlkorn, Doppelabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Dt. Backe, Schaftkappe, Schaftlänge: 364
mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank, rechter Lauf etwas fleckig, minimalste Närbchen,
Brünierung fleckig, blanke Stellen, Schaft mit Gebrauchsspuren, Schaftkappe mit Riss, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M
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Lot No. 19

Hahn-Doppelflinte, Fabrique
d'Armes Liege, Mod.: Meteor, Kal.:
12/65,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: 2478, Lauflänge: 762 mm, echte Hähne, Doppelabzug, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Stahlschaftkappe, Schaftlänge: 361 mm,
Riemenbügel, gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, Läufe innen mit Narben, Brünierung fleckig, blanke Stellen, Flugrost, rechte
Schlagbolzenhalterung gebrochen, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 20

Hahn-Doppelflinte, A. D. Bouquin -
Lüttich, Kal.: 12/65,
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 45.-

Nr.: 182, Lauflänge: 799 mm, Doppelabzug, Auszieher, Messingperlkorn, Holzschaft, runder Pistolengriff, Fischhaut, Dt. Backe,
Metallschaftkappe, Schaftlänge: 359 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, leicht fleckig, kleine
Närbchen, Brünierung leicht fleckig, blanke Stellen, minimal Flugrost, Schaft mit Gebrauchsspuren, leichtes Spiel in der Basküle kein
gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 21

Doppelflinte, Baikal, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: P05989, Lauflänge: 727 mm, Doppelabzug, Kolbenhalssicherung, Perlkorn, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, originale
Schaftkappe, Schaftlänge: 377 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank, reinigungsbedürftig,
Brünierung/Bunthärtung in gutem Zustand, leicht fleckig, kleine blanke Stellen, minimal Flugrost, Schaft mit merkbaren Gebrauchsspuren,
russ. Beschuss A+M
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Lot No. 18

Hahn-Doppelflinte, belg. Hersteller,
Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 509/1000, Lauflänge: 751 mm, echte Hähne, Doppelabzug, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Dt. Backe, Stahlschaftkappe,
Schaftlänge: 368 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, Brünierung leicht fleckig, blanke
Stellen, Schaft mit Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 22

Doppelflinte, Baikal, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: C01060, Lauflänge: 730 mm, Doppelabzug, automatische Kolbenhalssicherung, Indikatorstifte an der Basküloberseite, Perlkorn,
Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, ausgehärtete Gummischaftkappe, Schaftlänge: 392 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter bis teils sehr
guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank, Brünierung leicht fleckig, kleine blanke Stellen, minimal fleckig, Bunthärtung großteils
abgegriffen, Schaft mit wenigen Gebrauchsspuren, russ. Beschuss A+M

Lot No. 24

Doppelflinte, Baikal, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 120.-

Nr.: P10669, Lauflänge: 726 mm, Kolbenhalssicherung, Doppelabzug, Auszieher, Messingperlkorn, Holzschaft, Pistolengriff, feine Fischhaut,
Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 366 mm, gebraucht, guter bis sehr guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank,
reinigungsbedürftig, Brünierung minimal fleckig, leichte Gebrauchsspuren an der Waffe, Schaft abgezogen, Lackablösung, Dellen, russ.
Beschuß A+M
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Lot No. 25

Doppelflinte, Baikal, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: P04991, Lauflänge: 727 mm, automatische Kolbenhalssicherung, Doppelabzug, Auszieher, Messingperlkorn, Holzschaft, Pistolengriff,
feine Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 376 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in sehr gutem Zustand,
reinigungsbedürftig, Brünierung leicht fleckig, kleine blanke Stellen, minimal Flugrost, Schaft mit Gebrauchsspuren, Lackablösung, Dellen,
russ. Beschuß A+M

Lot No. 26

Doppelflinte, Armas Garbi - Spanien,
Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 180.-

Nr.: 101366, Lauflänge: 700 mm, Chokes * und ***, Perlkorn, automatische Kolbenhalssicherung, Doppelabzug, Ejektor, Pistolengriff,
Fischhaut, Gummischaftkappe, Schaftlänge: 378 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter bis teils sehr guter Erhaltungszustand, Läufe innen
spiegelblank, Brünierung mit feinen Kratzern und blanken Stellen, Schaft mit Gebrauchsspuren, span. Beschuß A+M

Lot No. 23

Doppelflinte, Baikal, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: A03963, Lauflänge: 726 mm, Doppelabzug, automatische Kolbenhalssicherung, Indikatorstifte an der Basküloberseite, Perlkorn,
Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, originale Schaftkappe, Schaftlänge: 369 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand,
Läufe innen spiegelblank, Brünierung/Bunthärtung leicht abgegriffen blanke Stellen, leicht fleckig, Schaft laienhaft gekürzt, nicht originale
Schrauben, Gebrauchsspuren, russ. Beschuss A+M
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Lot No. 27

Doppelflinte, Baikal, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: P34464, Lauflänge: 724 mm, Kolbenhalssicherung, Doppelabzug, Auszieher, Messingperlkorn, Holzschaft engl. Schäftung, feine
Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 374 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand,
reinigungsbedürftig, Brünierung leicht fleckig, kleine blanke Stellen, minimal Flugrost, Schaft mit deutlichen Gebrauchsspuren,
Lackabblätterung, russ. Beschuß A+M

Lot No. 30

Doppelflinte, Baikal, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: A05995, Lauflänge: 727 mm, Doppelabzug, automatische Kolbenhalssicherung, Perlkorn, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut,
originale Schaftkappe, Schaftlänge: 377 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank,
reinigungsbedürftig, Brünierung/Bunthärtung in gutem Zustand, leicht fleckig, kleine blanke Stellen, minimal Flugrost, Schaft mit leichten
Gebrauchsspuren, russ. Beschuss A+M

Lot No. 31

Doppelflinte, Baikal, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: A01756, Lauflänge: 727 mm, Kolbenhalssicherung, Auszieher, Messingperlkorn, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut,
Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 379 mm, gebraucht, guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, Brünierung fleckig mit leichten blanken
Stellen, Läufe innen in gutem Zustand, reinigungsbedürftig, fleckig, Lackierung am Holzschaft großflächig abgenützt, Verfärbungen, russ.
Beschuß A+M
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Lot No. 28

Doppelflinte, Baikal, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: K13812, Lauflänge: 729 mm, Kolbenhalssicherung, Doppelabzug, Auszieher, Messingperlkorn, Holzschaft engl. Schäftung, feine
Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 378 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in sehr gutem Zustand,
reinigungsbedürftig, Brünierung leicht fleckig, kleine blanke Stellen, minimal Flugrost, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, Vorderschaft
mit einer markanten Kerbe, russ. Beschuß A+M

Lot No. 32

Doppelflinte, Baikal, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: A29042, Lauflänge: 726 mm, Doppelabzug, automatische Kolbenhalssicherung, Indikatorstifte an der Basküloberseite, Perlkorn und
Mittelkorn, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, originale Schaftkappe, Schaftlänge: 381 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, reinigungsbedürftig, Brünierung/Bunthärtung leicht fleckig, kleine blanke Stellen, Schaft
mit Gebrauchsspuren, russ. Beschuss A+M

Lot No. 33

Doppelflinte, Miroku, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 120.-

Nr.: 416172, Lauflänge: 710 mm, automatische Kolbenhalssicherung, Ejektor, Messingperlkorn, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut,
Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 354 mm, gebraucht, guter bis teils sehr guter Erhaltungszustand, Brünierung leicht fleckig mit einigen
blanken Stellen, eine markante an der Laufoberseite, Läufe innen in sehr gutem Zustand, reinigungsbedürftig, lackierter Schaft mit leichten
Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M
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Lot No. 35

Doppelflinte, belg. Hersteller, Kal.:
16/70,
Realized price:

EUR 65.-

Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: 3197, Lauflänge: 700 mm, Doppelabzug, Kolbenhalssicherung, Perlkorn, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Holzabschluß,
Schaftlänge: 356 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, Läufe innen mit Närbchen und fleckigen Stellen,
Brünierung fleckig, kleine blanke Stellen, leichtes Spiel in der Basküle, Schaft abgezogen, alte Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuss,
Sammlerwaffe A+M

Lot No. 36

Doppelflinte, belg. Hersteller, Kal.:
12/65,
Realized price:

EUR 60.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 11098, Lauflänge: 761 mm, Doppelabzug, automatische Kolbenhalssicherung, Perlkorn, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut,
originale Stahlschaftkappe, Schaftlänge: 370 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank, rechter Lauf
im Mittelbereich leicht fleckig, Brünierung blanke Stellen, fleckig, Schaft mit Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuss, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 29

Doppelflinte, Baikal, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 120.-

Nr.: 8906003, Lauflänge: 721 mm, Doppelabzug, automatische Kolbenhalssicherung, Perlkorn, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut,
originale Schaftkappe, Schaftlänge: 362 mm, Riemenbügel, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank,
Brünierung/Bunthärtung minimal fleckig, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, russ. Beschuss A+M
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Lot No. 37

Doppelflinte, Ilja - Eibar, Spanien,
Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: 6646, Lauflänge: 701 mm, Doppelabzug, automatische Kolbenhalssicherung, Perlkorn, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Dt.
Backe, originale Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 365 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen blank,
reinigungsbedürftig, Brünierung blanke Stellen, fleckig, Schaft mit Gebrauchsspuren, span. Beschuss A+M

Lot No. 34

Doppelflinte, span. Hersteller, Mod.:
Manfield, Kal.: 12/verm. 70,
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: 104802, Lauflänge: 704 mm, Kolbenhalssicherung, Messingperlkorn, Holzschaft, Pistolengriff, feine Fischhaut, rote komplett
ausgehärtete brüchige Gummikappe, Schaftlänge: 374 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, Brünierung
leicht fleckig, minimal Flugrost, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, span. Beschuß A+M

Lot No. 38

Doppelflinte, CZ, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 16848, Lauflänge: 779 mm, automatische Kolbenhalssicherung, Auszieher, lange Seitenplatten, Messingperlkorn, engl. Holzschaft,
Fischhaut, nicht passende beschädigte Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 362 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Brünierung tlw.
fleckig mit leichten blanken Stellen, minimal Flugrost, Läufe innen fleckig, kleine oberflächliche Närbchen, reinigungsbedürftig, Schaft mit
Gebrauchsspuren, tschech. Beschuß A+M
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Lot No. 39

Doppelflinte, SKB, Mod.: 100, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: S5134633, Lauflänge: 709 mm, automatische Kolbenhalssicherung, Einabzug mit Umschalter im Züngel, Auszieher, Messingperlkorn,
Holzschaft, Pistolengriff, feine Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 355 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Brünierung mit
blanken Stellen, minimal Flugrost, Läufe innen in gutem Zustand, leicht fleckig, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, Teil der Schaftkappe
ausgebrochen, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 40

Doppelflinte, Fabrique d'Armes
Liege, Mod.: Meteor, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: 5495, Lauflänge: 699 mm, Kolbenhalssicherung, rotes Lichtsammlerkorn, Holzschaft, runder Pistolengriff, feine Fischhaut, Stahlkappe,
Schaftlänge: 359 mm, gebraucht, guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, leichtes Spiel in der Basküle, Läufe innen in sehr gutem
Zustand, großflächig blank, fleckig, abgegriffen, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 41

Doppelflinte, span. Hersteller, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: 21140, Lauflänge: 698 mm, Kolbenhalssicherung, Doppelabzug, Auszieher, Messingperlkorn, Holzschaft engl. Schäftung, feine
Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 372 mm, gebraucht, guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, Läufe innen fleckig, kleine
Närbchen, reinigungsbedürftig, Brünierung außen großflächig fleckig, blanke Stellen, Schaft abgezogen, Gebrauchspuren, leichtes Spiel in
der Basküle, Sicherung schwergängig - überarbeitungswürdig, span. Beschuß A+M
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Lot No. 42

Doppelflinte, Zoli, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 120.-

Nr.: 195558, Lauflänge: 668 mm, automatische Kolbenhalssicherung, Doppelabzug, Ejektor, Messingperlkorn, poliertes helles Baskül,
Holzschaft engl. Schäftung, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 374 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in
sehr gutem Zustand, reinigungsbedürftig, Brünierung fleckig, kleine blanke Stellen, im Bereich der Laufschiene deutlich Flugrost, Schaft mit
leichten Gebrauchsspuren, ital. Beschuß A+M

Lot No. 43

Doppelflinte, span. Hersteller, Mod.:
Gorosabel, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 22406, Lauflänge: 704 mm, automatische Kolbenhalssicherung, Doppelabzug, Auszieher, Messingperlkorn, Holzschaft, Pistolengriff,
feine Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 366 mm, gebraucht, guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, Brünierung fleckig,
blanke Stellen, minimal Flugrost, Läufe innen in gutem Zustand, reinigungsbedürftig, leicht fleckig, Schaft mit deutlichen Gebrauchsspuren,
Lackablösung, span. Beschuß A+M

Lot No. 44

Doppelflinte, Kal.: 12/65,
Realized price:

EUR 60.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nr.: 79551, Lauflänge: 704 mm, Doppelabzug, automatische Kolbenhalssicherung, Perlkorn, Holzschaft mit engl. Schäftung, Fischhaut,
Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 364 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand,
reinigungsbedürftig, Brünierung blanke Stellen, fleckig, Flugrost, reinigungsbedürftig, Schaft mit merkbaren Gebrauchsspuren, Schaftkappe
ausgebrochen, vorderer Riemenbügel laienhaft befestigt, ital. Beschuss A+M

https://www.dorotheum.com/en/a/105737/ page 15 of 116



Lot No. 46

Doppelflinte, Sroeder Freres, Kal.:
12/65,
Realized price:

EUR 60.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nr.: R55, Lauflänge: 701 mm, Doppelabzug, automatische Kolbenhalssicherung, Perlkorn, Holzschaft mit engl. Schäftung, Fischhaut,
Gummischaftkappe, Schaftlänge: 394 mm, Riemenbügel, vorderer entfernt, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen blank,
Brünierung blanke Stellen, fleckig, Schaft mit kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 47

Doppelflinte, SKB, Mod.: 200E, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: S521927, Ejektor, Einabzug mit Umschalter, gebraucht, guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, Lauf innen mit Närbchen, Schaft mit
Gebrauchspuren, leichter Anriß im Bereich der Basküle, ohne gültigen Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 48

Doppelflinte, Crucelegui Spanien,
Kal.: 16/70,
Realized price:

EUR 100.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nr.: CH69836, Lauflänge: 697 mm, Doppelabzug, automatische Kolbenhalssicherung, Ejektor, doppelte Laufhakenverriegelung und
Schienenverlängerung mit Greener, helle Basküle, Züngelplatte, Vorderteil und Schnäpper sowie brünierter Schlüssel mit einfacher
Randstich-, Rosetten- und Tiergravur, Kastenschlösser nach 'Anson & Deeley', der Schaft aus Nußholz mit Pistolengriff, Fischhaut,
Deutscher Backe und Kunststoffkappe, Riemenbügel, Schaftlänge: 362 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem
Zustand, reinigungsbedürftig, Gebrauchsspuren, blanke Stellen, Brünierung fleckig, Schaft mit Gebrauchsspuren, Dellen, abgegriffen,
Lederriemen, spanischer Beschuß A+M
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Lot No. 49

Doppelflinte, FEG, Mod.: Hungaria
500ES, Kal.: 12/70,
Starting bid:

EUR 160.-

Nr.: G7379, Lauflänge: 712 mm, Doppelabzug, automatische Kolbenhalssicherung, Perlkorn, seitliche Indikatoren, Ejektor, Holzschaft mit
Pistolengriff, Fischhaut, Dt. Backe, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 366 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter bis sehr guter
Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank, Brünierung minimal blanke Stellen, fleckig, reinigungsbedürftig, Schaft mit wenigen
Gebrauchsspuren, ung. Beschuss A+M

Lot No. 50

Bockflinte, Beretta, Mod.: S55, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 380.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: B42404B, Lauflänge: 709 mm, Einabzug, Kolbenhalssicherung mit Umschalter, Auszieher, Flankenverschluß, brüniertes Laufbündel,
Laufschiene mit Perlkorn, helle Basküle mit einfacher maschineller Gravur, Nussholzschaft mit Pistolengriff mit Fischhaut, Schaftkappe aus
Kunststoff, Schaftlänge: 354 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, die Läufe innen spiegelblank, LEIDER ab der Lauflänge
vom Patronenlager 475 Eindellungen in beiden Läufen, der Schaft mit Gebrauchsspuren, die Metallteile außen fleckig, blanke Stellen,
Schaftkappe nicht passend, muß dem Beschußamt nochmals vorgelegt werden, italienischer Beschuß A+M

Lot No. 51

Bockflinte, Beretta, Mod.: S57E, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 450.-

Starting bid:

EUR 190.-

Nr.: B18369B, Lauflänge: 709 mm, automatische Kolbenhalssicherung mit Umschalter, Ejektoren, Entriegelung über Schlüssel, helle
Basküle mit maschineller Gravur, Einabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 383 mm, gebraucht,
guter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, reinigungsbedürftig, Brünierung in gutem Zustand, im Mündungsbereich etwas
blank, Schaft mit Gebrauchspuren, Schaftkappe etwas eingerissen, ital. Beschuß A+M
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Lot No. 52

Bockflinte, Beretta, Mod.: S56E, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 450.-

Starting bid:

EUR 190.-

Nr.: P38849, Lauflänge: 710 mm, Kolbenhalssicherung mit Umschalter, Ejektor, Entriegelung über Schlüssel, helle Basküle mit maschineller
Gravur, Einabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Dt. Backe, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 366 mm, Riemenbügel, gebraucht,
guter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, Brünierung leicht fleckig, kleine blanke Stellen, minimal Flugrost, Schaft mit
Gebrauchspuren, ital. Beschuß A+M

Lot No. 45

Doppelflinte, Ernst Steigleder, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 200.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 112362, Lauflänge: 761 mm, obenliegende Indikatoren, Kolbenhalssicherung, Holzschaft, Pistolengriff, feine Fischhaut, Dt. Backe,
Kunststoffkappe, Schaftlänge: 409 mm, untenliegendes Monogramm CW, gebraucht, guter Erhaltungszustand, leichte Gebrauchsspuren,
Läufe innen spiegelblank, reinigungsbedürftig, Brünierung und Bunthärtung leicht fleckig und blank, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren,
ital. Beschuß A+M

Lot No. 53

Bockflinte, FN - Browning, Mod.: B25,
Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 600.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 41409S5, Lauflänge: 670 mm, Kolbenhalssicherung mit Umschalter, Ejektoren, Entriegelung über Schlüssel, brünierte Basküle mit
maschineller Gravur, Einabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 364 mm, gebraucht, guter bis
gebrauchter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, Brünierung großflächig blank und fleckig, Schaft mit Gebrauchspuren und
alter Reparaturstelle im Übergangsbereich Baskül/Kolbenhals, belg. Beschuß A+M
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Lot No. 54

Bockflinte, FN - Browning, Mod.: B25,
Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 480.-

Starting bid:

EUR 190.-

Nr.: 99189S9, Lauflänge: 670 mm, Kolbenhalssicherung mit Umschalter, Ejektoren, Entriegelung über Schlüssel, brünierte Basküle mit
maschineller Gravur, Einabzug, Holzschaft, engl. Schäftung, Fischhaut, Gummischaftkappe, Schaftlänge: 315 mm, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, reinigungsbedürftig, gesamte Waffe stark eingefettet, Brünierung fleckig, Schaft mit
Gebrauchspuren, belg. Beschuß A+M

Lot No. 56

Bockflinte, ital. Hersteller, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 200.-

Starting bid:

EUR 160.-

Nr.: 74692, Lauflänge: 700 mm, Kolbenhalssicherung, Auszieher, Entriegelung über Schlüssel, rotes Lichtsammlerkorn, helle Basküle mit
maschineller Gravur, Doppelabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 374 mm, Riemenbügel,
gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in sehr gutem Zustand, reinigungsbedürftig, Brünierung blank und fleckig, Schaft mit
Gebrauchspuren ital. Beschuß A+M

Lot No. 57

Bockflinte, Zoli, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 480.-

Starting bid:

EUR 180.-

Nr.: 19082, Lauflänge: 683 mm, automatische Kolbenhalssicherung, Auszieher, Perlkorn, Entriegelung über Schlüssel, helle Basküle mit
maschineller Gravur, Einabzug, Umschalter im vorderen Bereich des Abzugs, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe,
Schaftlänge: 349 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in sehr gutem Zustand, Brünierung leicht fleckig,
kleine blanke Stellen, Schaft mit wenigen Gebrauchspuren, ital. Beschuß A+M
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Lot No. 58

Bockflinte, Sabatti, Kal.: 20/70,
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 240.-

Nr.: 108384, Lauflänge: 696 mm, Wechselchokes 2x IC, automatische Kolbenhalssicherung mit Umschalter, Ejektoren, Entriegelung über
Schlüssel, helle Basküle mit maschineller Gravur, Einabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, laienhaft angebrachte Gummischaftkappe,
Schaftlänge: 347 mm, Riemenösen, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank, Brünierung kleine blanke Stellen, Schaft
mit leichten Gebrauchspuren, ob./li. Ejektor überarbeitungswürdig, ital. Beschuß A+M

Lot No. 55

Bockflinte, unbekannter ital.
Hersteller, Kal.: 12/76,
Realized price:

EUR 400.-

Starting bid:

EUR 180.-

Nr.: 356544, Lauflänge: 711 mm, Kolbenhalssicherung, Entriegelung über Schlüssel, Spannen des Systems über den Schlüssel, helle
Basküle mit maschineller Gravur, Einabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Gummischaftkappe, Schaftlänge: 341 mm, Riemenbügel,
gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, Brünierung minimal fleckig, Schaft mit minimalen Gebrauchspuren, ital. Beschuß A+M

Lot No. 59

Bockflinte, Sabatti, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 190.-

Nr.: 26303, Lauflänge: 709 mm, Wechselchokes **** und **, Kolbenhalssicherung mit Umschalter, Auszieher, Entriegelung über Schlüssel,
brünierte Basküle mit maschineller Gravur, Einabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 354 mm,
Riemenösen, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank, lediglich unterer Lauf leicht fleckig, Brünierung in gutem
Zustand, minimal Flugrost, Schaft in sehr gutem Zustand, ital. Beschuß A+M
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Lot No. 60

Bockflinte, Baikal, Mod.: IJ-20E, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 160.-

Nr.: B14079, Lauflänge: 726 mm, automatische Kolbenhalssicherung, Ejektor, Perlkorn, Entriegelung über Schlüssel, brünierte Basküle mit
maschineller Gravur, Doppelabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Gummischaftkappe, Schaftlänge: 364 mm, Riemenbügel, gebraucht,
guter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, reinigungsbedürftig, Basküle großflächig blank, restliche Brünierung fleckig, kleine
blanke Stellen, minimal Flugrost, Schaft mit wenigen Gebrauchspuren, dt. Beschuß A+M

Lot No. 61

Bockflinte, Eduard Kettner -
Köln/ital. Hersteller, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 32871, Lauflänge: 710 mm, Kolbenhalssicherung, Ejektor, Doppelabzug, Perlkorn, Holzschaft, englischer Schaft, Fischhaut, Schaftlänge:
356 mm, gebraucht, guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, Läufe innen blank, reinigungsbedürftig, Brünierung fleckig, Flugrost, blanke
Stellen, Schaft mit Gebrauchsspuren, alte Reparaturstelle bei der Schaftkappe, Lederriemen, ital. Beschuß A+M

Lot No. 62

Bockflinte, Marocchi, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 140.-

Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: 119670, Lauflänge: 699 mm, Kolbenhalssicherung, Entriegelung über Schlüssel, Auszieher, Doppelabzug, helle Basküle mit
maschineller Gravur, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Schaftkappe fehlt, Schaftlänge: 365 mm, gebraucht, gebrauchter
Erhaltungszustand, Läufe inne in gutem Zustand, reinigungsbedürftig, gesamte Waffe großflächig blank, fleckig, leichter Flugrost, Schaft
mit merkbaren Gebrauchsspuren, echte Schaftseite mit fixierter Kunststoffhalterung, Hinterschaft mit Rissen, gültiger ital. Beschuß A+M
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Lot No. 63

Bock-Doppelflinte, Marocchi, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 101264, Lauflänge: 711 mm, Choke ** und ****, Einabzug, Kolbenhalssicherung, Ejektor, doppelte Flankenverriegelung, Laufbündel
brüniert, Basküle hell, einfache Randstich-, Arabesken- und Floralgravur, Schaft mit Pistolengriff, Fischhaut und Kunststoffkappe,
Schaftlänge: 355 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank, Brünierung leicht fleckig, Schaft mit
Druckstellen, Schaftkappe hart und brüchig, italienischer Beschuß A+M

Lot No. 64

Bockflinte, Sabatti, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: 10630, Lauflänge: 708 mm, Kolbenhalssicherung mit Umschalter, Auszieher, Entriegelung über Schlüssel, brünierte Basküle mit leichter
maschineller Gravur, Einabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Gummischaftkappe, Schaftlänge: 360 mm, Riemenbügel, gebraucht,
guter Erhaltungszustand, Läufe innen blank, Brünierung fleckig, blanke Stellen, minimal Flugrost, Schaft mit Gebrauchspuren, Schaftkappe
laienhaft angeglichen, ital. Beschuß A+M

Lot No. 65

Bockflinte, Winchester, Mod.: 101,
Kal.: 20/76,
Realized price:

EUR 420.-

Starting bid:

EUR 260.-

Nr.: K257449, Lauflänge: 674 mm, Wechselchokes *** und ****, Kolbenhalssicherung mit Umschalter, Ejektor, Perlkorn, Entriegelung über
Schlüssel, brünierte Basküle mit maschineller Gravur, Einabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge:
361 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter bis teils sehr guter Erhaltungszustand, Läufe innen in sehr gutem Zustand, reinigungsbedürftig,
Basküle abgegriffen, Brünierung tlw. fleckig, Schaft mit Gebrauchspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M
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Lot No. 66

Bockflinte, Fias, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 190.-

Starting bid:

EUR 190.-

Nr.: 138620, Lauflänge: 710 mm, Wechselchokes ** und ****, Kolbenhalssicherung mit Umschalter, Ejektoren, Entriegelung über Schlüssel,
helle Basküle mit maschineller Gravur, Einabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 356 mm,
Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in sehr gutem Zustand, Brünierung kleine blanke Stellen, Schaft mit
Gebrauchspuren, Schaftkappe laienhaft angepaßt, ital. Beschuß A+M

Lot No. 67

Bockflinte, Lanber, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 190.-

Nr.: 244684, Lauflänge: 699 mm, Chokes * und ***, Einabzug, automatische Kolbenhalssicherung mit Umschalter, einfache maschinelle
Gravur, Perlkorn, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 369 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, Läufe innen in sehr gutem Zustand, Brünierung leicht fleckig, minimal Flugrost, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren,
span. Beschuss A+M

Lot No. 68

Bockflinte, SGS - Italien, Mod.:
Secolo, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 190.-

Nr.: 36424, Lauflänge: 689 mm, Wechselchoke, Kolbenhalssicherung, Ejektor, Lichtsammlerkorn, Entriegelung über Schlüssel, helle Basküle
mit maschineller Gravur, Einabzug, Holzschaft, Pistolengriff, schottische Fischhaut, Gummischaftkappe, Schaftlänge: 373 mm, gebraucht,
guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank, Brünierung leicht fleckig, minimal Flugrost, Sicherung schwergängig, Schaft mit
leichten Gebrauchspuren, ital. Beschuß A+M
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Lot No. 69

Bockflinte, Lanber, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 173545, Lauflänge: 699 mm, Chokes * und ***, Einabzug, automatische Kolbenhalssicherung mit Umschalter, einfache maschinelle
Gravur, Perlkorn, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 359 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter bis
gebrauchter Erhaltungszustand, Läufe innen in sehr gutem Zustand, Brünierung mit mehreren blanken Stellen, fleckig, leicht Flugrost,
Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, Vorderschaft mit Riss, Hinterschaft mit alter laienhafter Reparatur im Kolbenhals, gesamter Schaft
überlackiert, span. Beschuss A+M

Lot No. 70

Bockflinte, Nikko, Mod.: 5000, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: K369877, Lauflänge: 711 mm, Wechselchokes IMP ZYLD und MOD, Kolbenhalssicherung mit Umschalter, Ejektor, Perlkorn,
Entriegelung über Schlüssel, brünierte Basküle mit maschineller Gravur, Einabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut,
Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 349 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in sehr gutem Zustand,
Brünierung fleckig, blanke Stellen, Schaft mit leichten Gebrauchspuren, System läßt sich nicht Spannen, kein gültiger Beschuß,
Sammlerwaffe A+M

Lot No. 71

Bockflinte, FEG, Mod.: Hungaria
2100E, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 170.-

Nr.: C2892, Lauflänge: 704 mm, Kolbenhalssicherung mit Umschalter, Ejektoren, Entriegelung über Schlüssel, brünierte Basküle mit
maschineller Gravur, Einabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 362 mm, Riemenbügel, gebraucht,
guter bis teils sehr guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank, Brünierung leicht blank und fleckig, Schaft mit leichten
Gebrauchspuren, ung. Beschuß A+M
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Lot No. 72

Bockflinte, Brünner CZ, Mod.: ZH301,
Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 120.-

Nr.: 3-103253 und 272391, Lauflänge: 697 mm, Sicherung im Abzugsbügel, Auszieher, Entriegelung über Schlüssel, brünierte Basküle,
Doppelabzug mit Doppeldurchziehabzug hinten, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Dt, Backe, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 371
mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen Spiegelblank, Brünierung blank und fleckig, Schaft mit
Gebrauchspuren, tschech. Beschuß A+M

Lot No. 73

Bockflinte, Miroku, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 85.-

Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: 2270130, Lauflänge: 710 mm, Kolbenhalssicherung, Entriegelung über Schlüssel, Ejektor, Doppelabzug, helle Basküle mit maschineller
Gravur, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Gummischaftkappe, Schaftlänge: 365 mm, Riemenbügel, gebraucht, Ersatzteilspender, beide
Käufe und Schlagbolzenöffnungen verschweißt, Waffe mit Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 74

Bockflinte, Miroku, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 420.-

Starting bid:

EUR 190.-

Nr.: 3385251, Lauflänge: 710 mm, Wechselchoke, Kolbenhalssicherung mit Umschalter, Ejektor, Perlkorn mit Mittelkorn, Entriegelung über
Schlüssel, helle Basküle mit maschineller Gravur, Einabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 391
mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, beide nach dem Patronenlager etwas fleckig, Brünierung leicht
fleckig, Schaft mit leichten Gebrauchspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M
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Lot No. 75 V

Bockflinte, Khan Arms, Mod.: a-Tac,
Kal.: 12/76 Stahlschrotbeschuss,
Realized price:

EUR 360.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: 16-121412, Lauflänge: 510 mm, Einabzug mit Umschalter in der Kolbenhalssicherung, Wechselchoke, Auszieher, brüniert,
Weaverschiene Laufober- und Laufunterseite, rotes Lichtsammlerkorn, Kunststoffschaft schwarz, Pistolengriff mit Fischhaut und
Gummischaftkappe, Allen-Schaftstrumpf mit Patronenhalter, Gesamtlänge: 940 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand,
leichte Gebrauchsspuren, Kratzer, blanke Stellen, Münchner Beschuß A+M

Lot No. 76

Bockflinte, Uzkon, Mod.: S16, Kal.:
12/76 und Stahlbeschuß,
Realized price:

EUR 450.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: 150245, Lauflänge: 498 mm, Gesamtlänge: 935 mm, Einabzug mit Umschalter in der Kolbenhalssicherung, Auszieher, die Basküle aus
hellem Stahl, einfache, maschinelle Randstich- und Arabeskengravur mit Firmenlogo und Modell Basküleunterseite, ventilierte 8 mm breite
Laufschiene mit Perlkorn, Nußschaft mit Pistolengriff, Fischhaut und Gummikappe, Schaftlänge: 364 mm, gebraucht, sehr guter bis
neuwertiger Erhaltungszustand, leichte Gebrauchsspuren, Ferlacher Beschuß A+M

Lot No. 77

Bockflinte, Baikal, Mod.: IJ-27, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 160.-

Nr.: C02194, Lauflänge: 726 mm, automatische Kolbenhalssicherung, Auszieher, Perlkorn, Entriegelung über Schlüssel, brünierte Basküle
mit maschineller Gravur, Doppelabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 382 mm, Riemenbügel,
gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe innen in gutem Zustand, reinigungsbedürftig, Brünierung leicht fleckig, Schaft mit
fachmännische gemachter Verlängerung, kaum Gebrauchspuren, russ. Beschuß A+M
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Lot No. 78

Bockflinte, Baikal, Mod.: NK12, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 160.-

Nr.: A1616, Lauflänge: 710 mm, Kolbenhalssicherung, Auszieher, Entriegelung über Schlüssel, brünierte Basküle mit maschineller Gravur,
Doppelabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 366 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank, Brünierung minimal fleckig, Schaft mit leichten Gebrauchspuren, Vorderschaft mit
Reparaturstelle wegen Riss, russ. Beschuß A+M

Lot No. 79

Bockflinte, Baikal, Mod.: IJ-27, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 160.-

Nr.: P11563, Lauflänge: 725 mm, Doppelabzug, automatische Kolbenhalssicherung, einfache maschinelle Gravur, Perlkorn, Holzschaft mit
Pistolengriff, Fischhaut, ventilierte Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 378 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe
innen blank, reinigungsbedürftig, Brünierung an manchen Stellen blank, leicht fleckig, Flugrost, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren,
Schaftkappe nicht perfekt angepaßt, russ. Beschuss A+M

Lot No. 82

Bockflinte, Mercury, Mod: Light, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 400.-

Starting bid:

EUR 180.-

Nr.: 24652, Lauflänge: 707 mm, Wechselchokes **** und *****, Perlkorn, Auszieher, Kolbenhalssicherung mit Umschalter,
Leichtmetallbasküle mit einfacher maschineller Gravur, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Gummischaftkappe, Schaftlänge: 367 mm,
Riemenbügel, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, minimale Gebrauchsspuren, Läufe innen spiegelblank, innen ausgeformter
Originalkoffer, 3 zus. Wechselchokes, Schlüssel für die Chokes, dt. Beschuß A+M
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Lot No. 84 V

Bockflinte, Luigi Franchi - Brescia,
Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 23907, Lauflänge: 706 mm, 7 mm breite Laufschiene, Perlkorn, Doppelabzug, Ejektor, Laufhakenverriegelung, brünierte Basküle,
Nussschaft mit Pistolengriff, Fischhaut und Schaftkappe aus rotem Kunststoff, Schaftlänge: 365 mm, gebraucht, grundsätzlich guter
Erhaltungszustand, die Läufe innen spiegelblank bis auf eine kleine Delle im unteren Lauf, Brünierung fleckig, blanke Stellen, Flugrost,
Schaft mit merklichen Gebrauchsspuren, unterer Lauf muß dem Beschußamt nochmals vorgelegt werden, italienischer Beschuß A+M

Lot No. 81

Bockflinte, FEG - Budapest, Mod.:
2000E, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 200.-

Starting bid:

EUR 120.-

Nr.: C3469, Lauflänge: 711 mm, Ejektor, Doppelabzug, automatische Kolbenhalssicherung, doppelte Laufhakenverriegelung und
Schienenverlängerung mit Kerstenverschluß, die Stahlteile brüniert, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut und Schaftkappe, Riemenbügel,
Schaftlänge: 364 mm, gebraucht, die Läufe innen in sehr gutem Erhaltungszustand aber reinigungsbedürftig, Brünierung etwas fleckig,
Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, ungarischer Beschuß A+M

Lot No. 85 V

Bockflinte, Optima mit
Weaverschiene, Wechselchoke, Kal.:
12/76 Stahlschrotbeschuß,
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 160.-

Nr.: 29794, Lauflänge: 509 mm, Gesamtlänge 940 mm, Einabzug mit Umschalter in der Kolbenhalssicherung, Auszieher, zwei Wechselchoke
verbaut - dazu drei weitere Wechselchoke, Stahlteile brüniert, einfache, maschinelle Randstich- und Arabeskengravur, grünes
Lichtsammlerkorn, Weaverschiene am unteren Lauf, Kunststoffschaft mit Weichgummieinlagen, Pistolengriff mit Noppen und
Gummischaftkappe, einstellbarer Schaftrücken, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank - reinigungsbedürftig,
Brünierung mit minimalen blanken Stellen, Schaft mit Gebrauchsspuren reinigungsbedürftig, Wiener Beschuß A+M
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Lot No. 86

Hahn-Büchsflinte, belg. Hersteller,
Kal.: 16/65/12,5 mm,
Realized price:

EUR 85.-

Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: 752, Lauflänge: 698 mm, echte Hähne, Doppelabzug, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Dt. Backe, Hornschaftkappe, Schaftlänge:
365 mm, Riemenbügel, gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, Läufe innen leicht matt, Brünierung abgegriffen, fleckig, Schaft mit
Absplitterungen, deutliche Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß A+M

Lot No. 83

Bockflinte, Tikka - Finnland, Mod.:
M77, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 340.-

Starting bid:

EUR 190.-

Nr.: 20562, Lauflänge: 678 mm, Choke ** und ****, Einabzug, automatische Kolbenhalssicherung, Umschalter im Abzugsbügel, Ejektor,
brünierte Stahlteile, die Basküle, Lichtsammlerkorn, 9 mm breite ventilierte Laufschiene, zwischen den beiden Läufen keine Laufschiene,
der Schaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Riemen und Gummikappe, Riemenbügel, Schaftlänge: 355 mm, gebraucht, sehr guter
Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank, Brünierung minimal fleckig, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, finnischer Beschuß A+M

Lot No. 87

Bockbüchsflinte, Brünner, mit
Bockflinten-Wechsellauf, Waffe im
Kal.: 12/70/7 x 57R,
Realized price:

EUR 700.-

Starting bid:

EUR 180.-

Nr.: 410820 und 39530, Lauflänge: 598 mm, Standvisier, Einhakmontage mit ZF Zeiss Jena, Ziel Sechs, Absehen: Zielstachel, Sicherung im
vorderen Teil des Abzugsbügels, Doppelabzug, vorderer Abzug als Stecher mit Mittelzüngel, Holzschaft mit Pistolengriff, Fischhaut,
Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 372 mm, WL: Mod. ZH101, Kal.: 12/70, Nr.: 11767536314, Lauflänge: 700 mm, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, Läufe innen im gutem Zustand, Brünierung leicht fleckig, blank Stellen, Schaft mit Gebrauchsspuren, Lederriemen,
angepaßtes hochwertiges Lederfutteral mit aufgesetzter Seitentasche für den WL, innenliegend Lederhalterungen für die Waffe, gültiger
tschech. Beschuß A+M
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Lot No. 88

Bockbüchsflinte, Heym -
Münnerstadt, Mod.: 22S, Kal.: .222
Rem./20/70 mit Einstecklauf .22 Mag.,
Realized price:

EUR 850.-

Starting bid:

EUR 220.-

Nr.: 3186, Lauflänge: 599 mm, Laufhakenverriegelung, Einabzug mit Spannabzug, Umschalter auf der linken Basküleseite, Schlüssel,
Leichtmetallbasküle mit einfacher Randstichgravur und Blattgravur verziert, Abzugsbügel aus schwarzem Kunststoff, brüniertes Laufbündel
mit klappbarer Kimme, Einhakmontage mit montiertem ZF "Hensold" 4 x 32, Abs.: Plex, Schaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Schweinsrücken,
deutscher Backe und Kunststoffschaftkappe, Riemenbügel, Schaftlänge: 355 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, die Läufe innen
blank, Brünierung leicht fleckig und blanke Stellen - vor allem vor dem vorderen Riemenbügel, Schaft mit Gebrauchsspuren, Lederriemen,
deutscher Beschuß A+M

Lot No. 89

Bockbüchsflinte, Antonio Zoli, Kal.:
5,6 x 50R Mag./16/70,
Realized price:

EUR 750.-

Starting bid:

EUR 240.-

Nr.: 140255, Lauflänge: 598 mm, Doppelabzug - das vordere Züngel mit Französischem Stecher, automatische Kolbenhalssicherung,
Kerstenverriegelung, brüniertes Laufbündel mit Klappvisier, helle Basküle mit maschineller Tierstück- und Ornamentgravur, Einhak-
Montage mit montiertem ZF "Kahles" Helia Super, Abs.: Plex, das Hauptrohr aus brüniertem Stahl mit Höhen- und Seitenverstellung, der
Schaft mit Pistolengriff, Schottischer Fischhaut, Deutscher Backe, Schweinsrücken und Schaftkappe aus braunem Kunststoff, Riemenbügel,
Schaftlänge: 368 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, die Metallteile außen in gutem Erhaltungszustand, die Läufe innen blank aber
reinigungsbedürftig, der Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, Schaftkappe ausgehärtet und brüchig, Brünierung mit blanken Stellen,
fleckig, Lederriemen, italienischer Beschuß A+M
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Lot No. 90

Bockbüchsflinte, Voere - Kufstein,
Mod.: vermutlich 2121BBF, Kal.: .243
Win./12/70,
Realized price:

EUR 750.-

Starting bid:

EUR 120.-

Nr.: 285440, Lauflänge: 607 mm, Sicherheitsschloß - durch das Drehen des Schlüssels nach links wird das Schloß gespannt, Umschalter auf
der linken Basküleseite, Französischer Stecher, der Signalstift in der Baskülescheibe, 'frei' ausdehnbarer Kugellauf, brüniertes Laufbündel
mit Klappvisier, Auszieher, die brünierte Basküle mit einfachster Gravur versehen, Abzugsbügel aus schwarzem Kunststoff, Klemm-Montage
mit montiertem ZF 'Swarovski' Habicht 6, Abs.: Plex, das Hauptrohr aus brüniertem Stahl mit Höhen- und Seitenverstellung, der Schaft aus
Nußholz mit Pistolengriff, Schottischer Fischhaut, Backe, Monte Carlo-Rücken und Gummikappe, Schaftlänge: 334 mm, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, die Metallteile stellenweise leicht fleckig und abgerieben, der Lauf innen in gutem Erhaltungszustand - Schrotlauf im
Übergangsbereich mit Närbchen, der Schaft mit Gebrauchsspuren, Kratzer, Schaftkappe ausgehärtet, Lederriemen, Ferlacher Beschuß A+M

Lot No. 91

Hahn-Kipplaufbüchse, unbekannter
Ferlacher Hersteller, Kal.: .22 Mag.,
Realized price:

EUR 700.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: 1534, Achtkantlauf mit Futterlauf, Visier mit Standvisier und Klappkimme, Klappdiopter, deutscher Stecher, Auszieher,
Laufhakenverriegelung und Unterhebel unter dem Abzugsbügel, helle Basküle, Schloßplatte, Vorderteil, Hahn mit dezentem Randstich,
Arabeskengravur, Einhakmontage mit ZF Kahles, Helia 4, Seite im Support, Absehen Plex, Nußholzschaft mit feiner Fischhaut, deutscher
Backe, Fischhaut, Stahlschaftkappe, Schaftlänge: 321 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen in sehr gutem Zustand,
Brünierung mit blanken Stellen und fleckig, Schaft mit Gebrauchsspuren, geflochtener Lederriemen, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe
A+M

Lot No. 80

Bockflinte, Baikal, Mod.: IJ-22IC, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 360.-

Starting bid:

EUR 160.-

Nr.: B00625, Lauflänge: 724 mm, Einabzug, automatische Kolbenhalssicherung, einfache maschinelle Gravur, Perlkorn, Holzschaft mit
Pistolengriff, Fischhaut, originale Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 354 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Läufe
innen spiegelblank, reinigungsbedürftig, Brünierung an manchen Stellen blank, leicht fleckig, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, russ.
Beschuss A+M
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Lot No. 92

Kipplaufpistole mit zwei
Wechselläufen, Thompson Center,
Mod.: Contender, Kal.: 7 mm TCU, .22
Hornet und .22 l. r., 1) Pistole, Kal.: .22
l. r.,
Realized price:

EUR 1,000.-

Starting bid:

EUR 260.-

Nr.: S33212, Lauflänge: 10', Rundlauf, die Stahlteile hochglanzbrüniert, höhen- und seitenverstellbare Kimme, Sonnenschutzblech,
verstellbarer Korntunnel, helle Basküle, Hahn mit Umbaumöglichkeit von Rand- auf Zentralfeuer, Öffnungshebel als Abzugsbügel
ausgeführt, Schaft aus dunklem Kunststoff, Pistolengriff, laienhafte Schaftverlängerung, hinten Riemenöse, 2) Wechsellauf, Kal.: .22 Hornet,
ohne Nr. Lauflänge: 10', Rundlauf, die Stahlteile hochglanzbrüniert, Anschützbasen für Kimme und Korn die derzeit auf der Pistole montiert
sind, gebraucht, 3) Wechsellauf, Kal.: 7 mm TCU, Nr.: WL580, Lauflänge: 14', Rundlauf, die Stahlteile hochglanzbrüniert, Anschützbasen für
Kimme und Korn die derzeit auf der Pistole montiert sind, gebraucht sehr guter Erhaltungszustand, Läufe innen spiegelblank,
reinigungsbedürftig, minimale Gebrauchsspuren, Ferlacher Beschuß am System und WL580, die Wechselläufe .22 l. r. und .22 Hornet ohne
gültigen Beschuß, Sammlerwaffen W

Lot No. 94

Einzellader mit Zylinderverschluß,
Walther, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 700.-

Starting bid:

EUR 360.-

Nr. 9082, Lauflänge: 712 mm, höhen- und seitenverstellbarer Diopter, Flügelsicherung, einstellbarer Druckpunktabzug, punzierter Griff mit
Daumendurchgriff, auf Schlagbolzen wie auch seitliche, Handballenauflage, verstellbar, Schiene unter dem Vorderschaft mit
Anschlaghalterung, ausgeschwenkter Metallwinkel mit punziertem Holzgriff, höhenverstellbare Wangenauflage, verstellbare Schaftkappe
mit Achselsporn, gebraucht, sehr guter bis teils neuwertiger Erhaltungszustand Schaft mitleichten Gebrauchsspuren lediglich rechte Seite
mit abgefallenem Emblem, Lauf innen spiegelblank, dt. Beschuß A+M
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Lot No. 95

Einzellader mit Zylinderverschluß,
Valmet, Mod: Standard, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 200.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: 10890, Matchlauf, Lauflänge: 695 mm, Ringkorn, Diopter, verstellbarer Druckpunktabzug, Holzschaft, Metallführungsschiene im
vorderen Bereich unten, ausgeformter Pistolengriff, Backe, Monte Carlo-Rücken, verstellbare Schaftkappe, Schaftlänge: 339 mm, gebraucht,
Brünierung in sehr gutem Zustand, Kanten leicht blank, Lauf innen spiegelblank, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, Kerbe im
Pistolengriff, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 96

KK-Repetierer mit
Zylinderverschluß, Anschütz, Mod.:
54, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 400.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 14657, Lauflänge: 600 mm, Flügelsicherung, einstellbarer Abzug, Klemmmontage mit ZF Dontop 3-9 x 40, Abs.: Plex, Holzschaft mit
Pistolengriff, Punzierung, verstellbare Backe, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Brünierung leicht fleckig und
Kratzer, Schaft mit Gebrauchsspuren, Ulmer Beschuß A+M

Lot No. 93

Repetierer, Tikka, Mod.: M55, Kal.:
.308 Win.,
Realized price:

EUR 550.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 550193505, Lauflänge: 630 mm, konischer Matchlauf, 1 Magazin, seitliche Schiebesicherung, Flintenabzug, eingepasste Klemmschiene,
Holzschaft, Pistolengriff, Punzierung, unten und links Montageschienen, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank,
reinigungsbedürftig, Brünierung in sehr gutem Zustand, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, finnischer Beschuss A+M
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Lot No. 97

KK-Matchbüchse, Walther - Ulm,
Mod.: ähnlich UIT, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 420.-

Starting bid:

EUR 420.-

Nr.: 17375, Lauflänge: 650 mm, Einzellader, 22 mm-Matchlauf, verstellbarer Abzug, Flügelsicherung, Korntunnel und Diopter,
Diopterblende, der Schaft aus Nußholz mit punziertem Pistolengriff, verstellbarer Schaftkappe, Schiene unter dem Vorderschaft, gebraucht,
neuwertiger Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, geringen Gebrauchsspuren, Gewehrtasche, Ulmer Beschuß A+M

Lot No. 99

KK-Repetierer mit
Zylinderverschluß, Anschütz, mit
Zubehör, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: 464473, höhenverstellbare Kimme - Schieber fehlt, seitliche Schiebesicherung, Druckpunktabzug, Holzschaft mit Pistolengriff,
gebraucht, guter Erhaltungszustand, Brünierung fleckig, Lauf innen spiegelblank, Schaft mit Gebrauchsspuren, zwei K98-Riemen und ein
M95-Riemen, Putzzeug, ein kleines Pistolenmagazin, deutscher Beschuß A+M

Lot No. 100

KK-Einzelladerbüchse, Waffenfabrik
Husqvarna, Mod.: SÄKRAT, Kal.: .22 l.
r.,
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 63539, Rundlauf, Lauflänge: 625 mm, höhenverstellbares Visier mit Entfernungsmarken am Lauf, Direktabzug, Drehhebelsicherung, der
Lauf mit Herstellerbeschriftung, die linke Systemhülsenseite beschriftet mit: 'SÄKRAT', Buchenholzschaft ohne Pistolengriff ohne Fischhaut,
Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen blank, Schaft mit Gebrauchsspuren, Kratzer, Brünierung fleckig, Lederriemen,
kleine blanke Stellen, deutscher Beschuß A+M
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Lot No. 101

KK-Repetierbüchse, Anschütz, Mod.:
1450, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 360.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 1135789, Lauflänge: 500 mm, ein Magazin, Druckpunktabzug, seitliche Schiebesicherung, höhenverstellbares Visier, Fixmontage mit
montiertem ZF "Tasco", Abs.: Plex, Halbschaft aus Buchenholz mit Pistolengriff, Fischhaut, Monte Carlo-Rücken und Schaftkappe aus
schwarzem Kunststoff, gebraucht, guter bis Erhaltungszustand, der Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, einige blanke Stellen, minimalst
Flugrost, der Lauf innen spiegelblank, geflochtener Riemen, Ulmer Beschuß A+M

Lot No. 102

KK-Repetierer, Sako, Mod: P57R, Kal.:
.22 l. r.,
Realized price:

EUR 550.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 28175, Matchlauf, Lauflänge: 615 mm, Pfostenkorn, Diopter, verstellbarer Druckpunktabzug, Holzschaft, Pistolengriff, Backe,
Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 357 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Brünierung licht
fleckig, blanke Stellen, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 103

KK-Repetierbüchse, CBC, Mod.: 122,
Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 200.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nr.: 162976, Lauflänge: 525 mm, die Stahlteile brüniert, zwei Magazine, Druckpunktabzug, seitliche Schiebesicherung, höhenverstellbares
Schiebevisier, Klemmmontage mit ZF 'Tasco', Höhen- und Seitenverstellung, Abs.: Plex, der Schaft aus Holz mit Pistolengriff und
Schaftkappe aus Kunststoff, gebraucht, guter Erhaltungszustand, die Brünierung stellenweise leicht fleckig und blank, der Lauf innen
spiegelblank, der Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, deutscher Beschuß A+M
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Lot No. 104

KK-Repetierbüchse, Sako, Mod: P72,
Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 1166, Lauflänge: 565 mm, seitlich und höhenverstellbare verstellbare Kimme, seitliche Schiebesicherung, Flintenabzug,
Klemmmontage mit ZF Tasco 2,5 x 32, Absehen: Plex, ein Magazin, Holzschaft, Pistolengriff, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 337 mm,
Riemenbügel, Riemenösen, gebraucht, guter, Lauf innen spiegelblank, Brünierung fleckig, blanke Stellen, Schaft mit Gebrauchsspuren,
Schaftkappe, finn. Beschuß A+M

Lot No. 105

Repetierbüchse, Norinco, Mod.:
JW15A, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 9305781, Lauflänge: 609 mm, kein Magazin, brünierter Lauf und Systemgehäuse, höhenverstellbares Visier und Korn,
Drehhebelsicherung, Klemm-Montage mit montiertem ZF 'RWS' 4 x 32, Abs.: Plex, lackierter Holzschaft mit Pistolengriff und schwarzer
Kunststoffkappe, Riemenbügel, gebraucht, guter bis sehr guter Erhaltungszustand, Brünierung minimal fleckig, Schaft mit leichten
Gebrauchsspuren, eine deutliche Kerbe im Pistolengriff, Münchner Beschuß A+M

Lot No. 107 V

Repetierbüchse, Norinco, Mod.:
JW15A - Mündungsgewinde, Kal.: .22
l. r.,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 120.-

Nr.: 1310537, Lauflänge: 609 mm, kein Magazin, brünierter Lauf und Systemgehäuse, höhenverstellbares Visier und Korn,
Drehhebelsicherung, Klemm-Montage mit montiertem ZF 'Hawke' 4 x 32, Abs.: Plex - Mildot, lackierter Holzschaft mit Pistolengriff und
schwarzer Kunststoffkappe, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, leichte Gebrauchsspuren, deutscher
Beschuß A+M
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Lot No. 108

Repetierbüchse, Steyr, Mod.:
Mannlicher L, Kal.: 243 Win.,
Varmintlauf mit 21 mm,
Realized price:

EUR 1,100.-

Starting bid:

EUR 320.-

Nr.: 31501, Lauflänge: 640 mm, ein Magazin aus schwarzem Kunststoff, deutscher Stecher, seitliche Schiebesicherung, brünierter Lauf und
Systemhülse, Abzugsbügel/Magazinkasten aus schwarzem Kunststoff, Schwenkmontage mit montiertem ZF 'Kahles' 6 x 42, Abs.: 4A, das
Hauptrohr aus brüniertem Stahl mit Höhen- und Seitenverstellung, Schaft mit Pistolengriff, Punziert, Backe, Monte Carlo-Rücken, brauner
Gummikappe, breiter ventilierter Vorderschaft, Schaftlänge: 356 mm, Schnellverschlußriemenbügel vorne (vorne mit einer Schraube
befestigt) und hinten, gebraucht, guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, die Brünierung großflächig fleckig und blank, Flugrost, der Lauf
innen spiegelblank, der Schaft mit Gebrauchsspuren und fleckig, Typischer Riss im Systemkasten, Wiener Beschuß A+M

Lot No. 109

Repetierbüchse, Steyr, Mod.:
Mannlicher M, Kal.: 7 x 64,
Realized price:

EUR 850.-

Starting bid:

EUR 260.-

Nr.: 113762, Lauflänge: 590 mm, ein Magazin, Deutscher Stecher, seitliche Schiebesicherung, brünierter Lauf und Systemhülse,
Magazinkasten/Abzugsbügel aus Kunststoff, Standvisier, Schwenkmontage mit montiertem ZF 'Swarovski' Habicht 6 x 42, Abs.: Zielstachel,
das Hauptrohr aus Stahl mit Höhen- und Seitenverstellung, Halbschaft mit Pistolengriff, Backe, Monte Carlo Rücken und brauner
Gummikappe, Riemenbügel, Schaftlänge: 373 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Brünierung fleckig, kleine blanke Stellen, Lauf
innen spiegelblank, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, Lederriemen, Wiener Beschuß A+M

Lot No. 98

Konvolut aus zwei KK-Gewehren mit
Zylinderverschlüssen und einem
Gewehrfutteral, Anschütz, Kal.: .22 l.
r.,
Realized price:

EUR 85.-

Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: 123534, höhenverschiebbare Visierung, laienhafte Schaftverlängerung, Simson, Kal.: .22 l. r., Nr.: 61636, Stofffutteral für Langwaffen,
gebraucht, deutliche Gebrauchsspuren, Schäfte mit Riss, fleckig, blank, reinigungsbedürftig, nur der Anschütz mit gültigem Beschuß,
Simson alter deutscher Beschuß aus 1926, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M
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Lot No. 110 V

Repetierbüchse, Steyr, Mod.:
Mannlicher M, Kal.: 7 x 64,
Realized price:

EUR 600.-

Starting bid:

EUR 320.-

Nr.: 47889, Lauflänge: 590 mm, ein Magazin, Deutscher Stecher, seitliche Schiebesicherung, brünierter Lauf und Systemhülse,
Magazinkasten/Abzugsbügel aus Kunststoff, Standvisier, Schwenkmontage mit montiertem ZF 'Swarovski' Habicht 6 x 42, Abs.: Plex, das
Hauptrohr aus Stahl mit Höhen- und Seitenverstellung, Halbschaft mit Pistolengriff, Backe, Schweinsrücken und brauner Gummikappe,
Riemenbügel, Schaftlänge: 373 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Brünierung deutlich fleckig, blanke Stellen, Lauf innen
spiegelblank, Schaft mit Gebrauchsspuren, typischer Riss im Systemkasten, Lederriemen, Wiener Beschuß A+M

Lot No. 112

Repetierbüchse, Mod.: jagdlicher
Mauser System 98, Kal.: .270 Win.,
Realized price:

EUR 480.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 2221956, Lauflänge: 620 mm, deutscher Stecher, Flügelsicherung, die Stahlteile brüniert, Standvisier, ZF 'Hensold' 4 x 32, Abs.:
Zielstachel, Halbschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Backe und schwarzer Kunststoffkappe, Riemenbügel, Schaftlänge: 362 mm, gebraucht,
guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, Brünierung fleckig, blanke Stellen, Schaft mit Gebrauchsspuren, abgegriffene Stellen, Lauf innen
in gutem Zustand, Lederriemen, ZF-Objektivring mit einer Eindellung, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 113

Repetierer, jagdl. 98, Kal.: 7 x 57,
Realized price:

EUR 550.-

Starting bid:

EUR 120.-

Nr.: 1079, Lauflänge: 610 mm, horizontale Sicherung, dt. Stecher, Waffe mit Arabesken und jagdl. Gravur, Schwenkmontage mit ZF,
Swarovski, 4 x 32, Absehen: 4a, Holzschaft, Pistolengriff, schottische Fischhaut, deutsche Backe, Schaftlänge: 365 mm, Riemenbügel,
gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen in spiegelblank, Brünierung leicht fleckig, kleine blanke Stellen, Schaft mit
Gebrauchsspuren, Ferlacher Beschuß A+M
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Lot No. 106

KK-Repetierbüchse, Anschütz, Mod.:
1515-1516, Kal.: .22 Mag.,
Realized price:

EUR 320.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 1148615 höhenverstellbares Visier, Lauflänge: 570 mm, seitliche Schiebesicherung, Ausfräsungen für einen Klemmmontage, 1 Magazin,
dt. Stecher, Pistolengriff, schott. Fischhaut, Backe, Monte Carlo-Rücken, Schaftlänge: 362 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter bis sehr guter
Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Brünierung minimal fleckig, blanke Stellen, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, Ulmer
Beschuß A+M

Lot No. 114

Repetierbüchse, Kgl. Bayrische
Hofgewehrfabrik von Carl Stiegele-
München, Mod.: jagdlicher Mauser
98, Kal.: vermutlich 8 mm,
Realized price:

EUR 280.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 8148, Achtkantlauflänge: 570 mm, deutscher Stecher, Abzugsbügel aus Horn, Flügelsicherung, die Stahlteile brüniert, Standvisier mit
Klappkimme, Diopter, Basen einer Einhakmontage, Hersteller mit Goldfaden an der Laufoberseite eingelegt, Goldfadenabschluß am
Laufansatz, Halbschaft mit Pistolengriff, feiner Fischhaut, deutscher Backe, Hornschaftkappe, Riemenbügel, Klappmagazin im Hinterschaft,
gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, Lauf innen in gutem Zustand bis auf letztes Drittel - dies matt und rau, Brünierung fleckig mit
blanken Stellen, Verschluß fleckig, alte Närbchen, Schaft mit Gebrauchsspuren, ohne gültiger Beschuß, Sammlerwaffe A+M

Lot No. 116

Repetierbüchse, Ruger, Mod.: M77,
Kal.: .220 Swift,
Realized price:

EUR 950.-

Starting bid:

EUR 180.-

Nr.: 7222494, Lauflänge: 680 mm, Flintenabzug, seitliche Drehhebelsicherung, ohne Visier- und Kornsattel, klappbarer Magazindeckel,
Klemm-Montage mit montiertem ZF 'Nikko Stirling', 6-24*56, Abs.: Mildot, das Hauptrohr aus schwarzem Aluminium, Parallaxeausgleich
links, Beleuchtung links - Funktion überprüft, Halbschaft aus Holz mit Pistolengriff, Fischhaut und Gummikappe, Schaftlänge: 349 mm,
gebraucht, nahezu neuwertiger Erhaltungszustand, lediglich der Schaft mit Schranklagerungsspuren, Wiener Beschuß A+M
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Lot No. 118

Repetierbüchse, Tikka, Mod: M695,
Linkshänderausführung, Kal.: 9,3 x
62,
Realized price:

EUR 480.-

Starting bid:

EUR 340.-

Nr.: 972726, Lauflänge: 580 mm, Korn und Kimme entfernt, seitliche Schiebesicherung, Flintenabzug, Fräsungen für eine Klemmmontage
sowie Bohrungen für Schwenkmontage, 1 Magazin, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Monte Carlo-Rücken, Gummischaftkappe,
Schaftlänge: 360 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen in sehr gutem Zustand, Brünierung fleckig, blanke
Stellen, leichter Flugrost, Schaft mit Gebrauchsspuren, alter laienhaft reparierte Riss im Kolbenhals, finn. Beschuß A+M

Lot No. 119

Repetierbüchse, Parker Hale -
Birmingham, Mod.: jagdliches
Mauser System 98, Kal.: 7 x 64,
Realized price:

EUR 360.-

Starting bid:

EUR 160.-

Nr.: R-84692, Lauflänge: 610 mm, seitliche Sicherung, deutscher Stecher, die Stahlteile brüniert, das Visier mit höhenverstellbarer
Klappkimmen, Klemmmontage mit montiertem ZF Kahles 8 x 56, Höhen- und Seitenturm, Abs.: Zielstachel, Halbschaft mit Pistolengriff,
Fischhaut, Backe, Monte Carlo-Rücken und Schaftkappe aus braunem Kunststoff, Riemenbügel, Schaftlänge: 372 mm, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, Brünierung leicht fleckig und kleine blanke Stellen, Schaft mit Gebrauchsspuren, linke
Seite zwei Bohrungen für eine Beleuchtungsmontage, dazu eine Wild Finder II X-Zoom Taschenlampe, britischer Beschuß A+M

Lot No. 120

Repetierbüchse, Sako, Mod: Finn
Bear L61R, Kal.: .338 Mag., (vielleicht
.338 Win. Mag.)
Realized price:

EUR 600.-

Starting bid:

EUR 450.-

Nr.: 68665, Lauflänge mit Kompensator: 655 mm, seitliche Schiebesicherung, Flintenabzug, Klemmmontage mit ZF Vupra, 2 1/2-fach,
Absehen: Zielstachel, klappbarer Magazindeckel, Holzschaft, Fischhaut, Backe, Monte Carlo- Rücken, ventilierte Gummischaftkappe,
Schaftlänge: 347 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen in sehr gutem Zustand, Brünierung leicht fleckig,
lackierter Schaft mit einigen Dellen und Kratzern, finn. Beschuß A+M
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Lot No. 121

Repetierbüchse, Sako, Mod: AIII, Kal.:
.30-06 Sprf.,
Realized price:

EUR 750.-

Starting bid:

EUR 450.-

Nr.: 535073, Lauflänge: 630 mm, seitlich verstellbare Kimme, seitliche Schiebesicherung, Flintenabzug, Schwenkmontage mit ZF Schmidt &
Bender, 1 1/2- bis 6-fach, erste Bildebene, Absehen: 4A, klappbarer Magazindeckel, Holzschaft, schott. Fischhaut, Backe, Monte Carlo-
Rücken, ventilierte Gummischaftkappe, Schaftlänge: 348 mm, Riemenösen, gebraucht, guter bis sehr guter Erhaltungszustand, Lauf innen
spiegelblank, Brünierung kaum fleckig, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, Schaftkappe leicht ausgehärtet, finn. Beschuß A+M

Lot No. 122

Repetierflinte, Mossberg - USA,
Mod.: 190KB, Kal.: 16/70,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 50.-

ohne erkennbare Nr., C-LECT Choke Mod. 16, verstellbarer Choke, Kompensatorbohrungen, Lauflänge: 650 mm, fixe Visierung,
abnehmbares Kastenmagazin, Kolbenhalssicherung, Indikatorbolzen, Holzschaft, Pistolengriff, Monte Carlo-Rücken, Gummischaftkappe,
Schaftlänge: 346 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen leicht fleckig, Zustand, reinigungsbedürftig, Schaft mit leichten
Gebrauchsspuren, Brünierung leicht fleckig, kleine blanke Stellen, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 111

Repetierbüchse, Voere -
Voehrenbach, Mod.: Titan Menor,
Kal.: .375 H & H,
Realized price:

EUR 700.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 876343, Lauflänge: 670 mm, ein innenliegendes Magazin, die Stahlteile brüniert, Deutscher Stecher, seitliche Drehhebelsicherung,
Gehäuse mit verblendeten Montagebohrungen, Abzugsbügel aus Stahl, fixes Visier, sicht- und fühlbarer Signalstift an der Rückseite des
Schlösschens, der das Gespanntsein anzeigt, Halbschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Backe, starkem Schweinsrücken und Schaftkappe aus
schwarzem Kunststoff, Riemenbügel, Schaftlänge: 367 mm, gebraucht, nahezu neuwertiger Erhaltungszustand, minimalste
Gebrauchsspuren, deutscher Beschuß A+M
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Lot No. 115

Repetierbüchse, Groh - Wien, jagdl.
98, Kal.: 7 x 64,
Realized price:

EUR 400.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 23006, Lauflänge: 620 mm, Standvisier, Einhakmontage mit ZF Kahles Helia Super 4, Absehen: Plex, Höhenverstellung, Seite im
Support, Flügelsicherung, Dt. Stecher, Pistolengriff, Fischhaut, Dt. Backe, Schaftkappe, diese abgestanden, Schaftlänge: 357 mm,
Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Brünierung fleckig mit blanken Stellen, Schaft mit
Gebrauchsspuren, Wiener Beschuß A+M

Lot No. 123

Repetierflinte, Mossberg - USA,
Mod.: 195, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 100.-

Starting bid:

EUR 50.-

ohne erkennbare Nr., C-LECT Choke Mod. 12, verstellbarer Choke, Kompensatorbohrungen, Lauflänge: 660 mm, fixe Visierung,
abnehmbares Kastenmagazin, Kolbenhalssicherung, Indikatorbolzen, Holzschaft, Pistolengriff, Monte Carlo-Rücken, Gummischaftkappe,
Schaftlänge: 349 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen in gutem Zustand, reinigungsbedürftig, Schaft mit leichten
Gebrauchsspuren, Brünierung minimal Flugrost, kleine blanke Stellen, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 124

Wechsellauf für SLF, Benelli, Mod.:
CRIO Barrel, Kal.: 12/76 mit
Wechselchoke,
Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: C1172023X, 24'-Lauf, höhen- und seitenverstellbare Kimme, Korn, Zugfeldprofil, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand,
Originalverpackung, Lauf innen in sehr gutem Zustand, reinigungsbedürftig, Schlüssel für Chokewechsel, ital. Beschuß W
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Lot No. 117

Repetierbüchse, CZ, Mod.: CZ550
Magnum mit Umbau auf 21 mm
Varmintlauf, Kal.: .300 Weatherby,
Realized price:

EUR 600.-

Starting bid:

EUR 110.-

Nr.: 7352605479, Lauflänge: 700 mm, seitliche Drehhebelsicherung, Rückstecher, klappbarer Magazindeckel, Meopter Klemmmontage mit
montiertem ZF 'Kahles' 3-12 x 56, Abs.: Plex, Halbschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Backe, Monte Carlo-Rücken und ventilierter
Gummikappe - diese brüchig und ausgehärtet, Riemenbügel, Schaftlänge: 374 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen
spiegelblank, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, Wiener Beschuß A+M

Lot No. 125

Konvolut aus 3 Selbstladeflinten-
Wechselläufen, 1. FN/Browning, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 60.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nr.: FN71029, Lauflänge: 700 mm, gültiger belg. Beschuß, 2. Benelli Arms, Kal.: 12/76, Nr.: C1210774J, Lauflänge: 646 mm, gültiger ital.
Beschuß, 3. unbekannter Hersteller, Kal.: 12/70, Nr.: A50842, Lauflänge: 606 mm, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe, gebraucht,
gebrauchter durchwegs guter Erhaltungszustand, leichter Gebrauchsspuren W

Lot No. 126

Selbstladeflinte, ital. Hersteller, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 1032213, Lauflänge: 700 mm, rotes Lichtsammlerkorn, montierte Weaver-Schiene, Sicherung im Abzugsbügel, Wechselchoke,
Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Gummischaftkappe, Schaftlänge: 370 mm, gebraucht, guter bis teils sehr guter Erhaltungszustand,
Gehäuse mit kleinen blanken Stellen, Lauf innen in sehr gutem Zustand, Brünierung leichte blanke Stellen, Schaft mit leichten
Gebrauchsspuren, ital. Beschuß W
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Lot No. 128

Selbstladeflinte, Winchester, Mod.:
140, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: N1091760, Lauflänge mit Wechselchoke: 710 mm, Perlkorn, Sicherung im Abzugsbügel, Wechselchoke, Holzschaft, Pistolengriff,
Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 356 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Gehäuse mit blanken
Stellen, Brünierung leicht fleckig, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 129

Selbstladeflinte, unbek. Hersteller,
Mod.: Classic 2000, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 70.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: A43375, Lauflänge: 600 mm, Perlkorn, Sicherung im Abzugsbügel, Kunststoffschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe,
Schaftlänge: 368 mm, gebraucht, guter bis leicht gebrauchter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Lötung Laufschiene
aufgegangen, Brünierung leicht fleckig, Vorderschaft etwas locker, reinigungsbedürftig, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffen W

Lot No. 130

Selbstladeflinte, Beretta, Mod.: A301,
Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: C17838E, Lauflänge mit Kompensator: 690 mm, Perlkorn, Sicherung im Abzugsbügel, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut,
Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 359 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Brünierung fleckig, kleine
blanke Stellen, Schaft mit Gebrauchsspuren, ital. Beschuß W
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Lot No. 131

Selbstladeflinte, Beretta, Mod.: A300,
Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: G69421, Lauflänge mit Kompensator: 690 mm, Perlkorn, Sicherung im Abzugsbügel, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut,
Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 361 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Brünierung leicht fleckig, kleine
blanke Stellen an den Kanten, Schaft mit Gebrauchsspuren, ital. Beschuß W

Lot No. 127

Selbstladeflinte, Remington, Mod.:
1100, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 65.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 256258V, Lauflänge mit Vollchoke und Kompensator: 665 mm, Perlkorn entfernt, Weaver-Schiene, Sicherung im Abzugsbügel,
Wechselchoke, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schafterhöhung, Schaftlänge: 341 mm, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Brünierung leicht fleckig, blanke Stellen, Verschluß etwas schwergängig, stark gefettet,
reinigungsbedürftig, Verschlußentriegelung überarbeitungswürdig, möglicherweise fehlende Teile, Schaft mit deutlichen Gebrauchsspuren,
kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 133

Selbstladeflinte, Winchester, Mod.:
European 1500 XTR, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: NEO15688, Lauflänge mit Wechselchoke: 710 mm, Perlkorn, Sicherung im Abzugsbügel, Wechselchoke, Holzschaft, Pistolengriff,
Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 355 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Brünierung leicht
fleckig, kleine blanke Stellen, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren und Druckstellen, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

https://www.dorotheum.com/en/a/105737/ page 45 of 116



Lot No. 134

Selbstladeflinte, Remington, Mod.:
1100, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 190.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: M554539V, Lauflänge mit Vollchoke und Kompensator: 685 mm, Perlkorn, Sicherung im Abzugsbügel, Wechselchoke, Holzschaft,
Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 357 mm, gebraucht, guter bis sehr guter Erhaltungszustand, Lauf innen
spiegelblank, Brünierung leicht fleckig, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 132

Selbstladeflinte, Beretta, Mod.: A303,
Kal.: 12/76,
Realized price:

EUR 340.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: M55515E, Lauflänge mit Wechselchoke: 710 mm, Perlkorn, Sicherung im Abzugsbügel, Wechselchoke, Holzschaft, Pistolengriff,
Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 368 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen in sehr gutem Zustand, Brünierung
fleckig, blanke Stellen, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, ital. Beschuß W

Lot No. 136

Selbstladeflinte, Winchester, Mod.:
140, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: N1079102, Lauflänge mit Wechselchoke: 705 mm, Perlkorn, Sicherung im Abzugsbügel, Wechselchoke, Holzschaft, Pistolengriff,
Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 355 mm, gebraucht, guter bis sehr guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Metall
mit kleinen blanken Stellen, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W
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Lot No. 135

Selbstladeflinte, Remington, Mod.:
1100, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nr.: N267283V, Lauflänge mit Vollchoke und Kompensator: 690 mm, Perlkorn, Sicherung im Abzugsbügel, Wechselchoke plus zusätzlichem
Wechselchoke, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 370 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf
innen spiegelblank, Brünierung leicht fleckig, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, Schaftkappe laienhaft nicht passend angebraucht, kein
gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 140

Selbstladeflinte, FN - Browning,
Mod.: Auto 5 - light twelve, Kal.:
12/70,
Realized price:

EUR 140.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nr.: 6133865, Lauflänge: 690 mm, Röhrenmagazin, Schiebesicherung im hinteren Bereich des Abzugsbügels, die Stahlteile brüniert, der
Schaft aus Nußholz mit Pistolengriff, Fischhaut, deutscher Backe und Gummischaftkappe, Schaftlänge: 362 mm, Riemenbügel, Lederriemen,
gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Schaft mit Gebrauchsspuren, alter Riss im Vorderschaft, der Lauf innen in sehr gutem Zustand,
Brünierung fleckig und blanke Stellen, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 141 V

Selbstladeflinte, FN - Browning,
Mod.: Auto 5 - Sweet Sixteen, Kal.:
16/70,
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 447161, Lauflänge: 690 mm, Röhrenmagazin, Schiebesicherung im hinteren Bereich des Abzugsbügels, der Schaft aus Nußholz mit
unten gerundetem Pistolengriff, Fischhaut, originale Schaftkappe, Schaftlänge: 365 mm, Riemenbügel, gebraucht, gebrauchter
Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Gehäuse mit Gebrauchsspuren, Brünierung fleckig, etwas abgegriffen, einiges an Flugrost,
Schaft mit Gebrauchsspuren, Lackabblätterung, Lederriemen, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W
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Lot No. 138

Selbstladeflinte, Fabarms, Mod.:
ELLEGI, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 448609, Lauflänge mit Wechselchoke: 690 mm, Perlkorn, Sicherung im Abzugsbügel, Wechselchoke, rechte Seite montierte Aufnahme
für einen Hülsenfangsack, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, laienhafte Schafterhöhung, Schaftlänge: 360 mm,
gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Gehäuse mit blanken Stellen, Brünierung leicht fleckig, Schaft mit leichten
Gebrauchsspuren, ital. Beschuß W

Lot No. 143

Selbstladeflinte, Browning (Patent
Beretta), Mod.: B-80, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nr.: 411PZ13691, Lauflänge: 700 mm, brünierter Lauf und Systemkasten, helles Züngel, Abzugsbügel aus hellem Leichtmetall,
Druckknopfsicherung im Abzugsbügel, ventilierte Laufschiene mit Perlkorn, lackierter Schaft aus Nußholz mit Pistolengriff, Fischhaut und
Gummischaftkappe, Schaftlänge: 364 mm, Riemenbügel, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Brünierung fleckig,
blanke Stellen, leichter Flugrost, Schaft mit Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 144

Selbstladebüchse, Heckler & Koch,
Mod.: HK630, Kal.: .223 Rem.,
Realized price:

EUR 380.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: 2946, Lauflänge: 460 mm, kein Magazin, brünierter Lauf und Systemgehäuse, Klappvisier, Base einer Schwenkmontage, auf der linken
Seite eine Drehsicherung, Halbschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Bayerischer Backe, Schweinsrücken und Schaftkappe aus schwarzem
Kunststoff, Aufnahme für abnehmbare Riemenbügel, Schaftlänge: 354 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Lauf innen
spiegelblank, die Brünierung leicht fleckig, der Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, deutscher Beschuß W
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Lot No. 137

Selbstladeflinte, Winchester, Mod.:
140 MK II, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nr.: N629656, Lauflänge mit Wechselchoke: 710 mm, Perlkorn, Sicherung im Abzugsbügel, Wechselchoke, Holzschaft, Pistolengriff,
Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 356 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Brünierung fleckig,
blanke Stellen, leicht abgegriffen, Schaft mit Gebrauchsspuren, abgezogen, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 145

Selbstladebüchse, Heckler & Koch,
Mod.: HK630, Kal.: .223 Rem.,
Realized price:

EUR 480.-

Starting bid:

EUR 120.-

Nr.: 6667, Lauflänge: 460 mm, ein Magazin, brünierter Lauf und Systemgehäuse, Klappvisier, Base für Montage, auf der linken Seite eine
Drehsicherung, Halbschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Bayerischer Backe, Schweinsrücken und Schaftkappe aus schwarzem Kunststoff,
Aufnahme für abnehmbare Riemenbügel, Abnahmeriemenbügel, Schaftlänge: 354 mm, gebraucht, sehr guter bis teils neuwertiger
Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, der Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, deutscher Beschuß W

Lot No. 146

Selbstladebüchse, Heckler & Koch,
Mod.: HK770, Kal.: .308 Win.,
Realized price:

EUR 500.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: 19676, Lauflänge: 520 mm, Triggerstop, kein Magazin, brünierter Lauf und Systemgehäuse, Klappvisier, Base einer Montage, auf der
linken Seite eine Drehsicherung, Halbschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Bayerischer Backe, Schweinsrücken und Schaftkappe aus
schwarzem Kunststoff, Aufnahme für abnehmbare Riemenbügel, Schaftlänge: 354 mm, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, der Lauf
innen spiegelblank, der Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, deutscher Beschuß W
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Lot No. 139

Selbstladeflinte, Browning (Patent
Beretta), Mod.: Gold, Kal.: 12/76 mit
Wechselchoke *,
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: K51NR04219, Lauflänge: 650 mm, brünierter Lauf, vergoldetes Züngel, Abzugsbügel und Systemkasten aus schwarzem Leichtmetall,
Druckknopfsicherung im Abzugsbügel, ventilierte Laufschiene mit Perlkorn, lackierter Schaft aus Nußholz mit Pistolengriff, Fischhaut und
Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 372 mm, Riemenbügel, gebraucht, neuwertiger Erhaltungszustand, ohne gültigen Beschuß,
Sammlerwaffe W

Lot No. 147

Selbstladebüchse, Heckler & Koch,
Mod.: SLB 2000+, Kal.: 9,3 x 62,
Realized price:

EUR 550.-

Starting bid:

EUR 190.-

Nr.: 134012022, Lauflänge: 510 mm, Lichtsammlerkorn mit Drückjagdkimme, montierte Leupold-Ringe Dm. 30 mm, eingesetztes Magazin,
Sicherung im Kolbenhals, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 367 mm, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Brünierung leicht fleckig, kleine blanke Stellen, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, dt.
Beschuß W

Lot No. 148

Selbstladebüchse, FN - Browning,
Mod.: BAR II mit Kompensator, Kal.:
.300 Win. Mag.,
Realized price:

EUR 600.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: 207NT40825, Lauflänge: 610 mm mit einstellbarem Kompensator, runder Lauf brüniert, Korn, Kimme, Weaverbasen mit 30 mm-Ringen,
ZF, Nikko Sterling, Diamond, 1,5-6*44, Abs.: 4a mit Stufenbeleuchtung rot oder grün links, Funktion überprüft, ein Klappdeckel mit
eingesetztem Magazin, Abzugsbügel aus Kunststoff, Gehäuse aus dunklem Leichtmetall, Druckknopfsicherung im Abzugsbügel hinter dem
Abzug, Schaft mit Pistolengriff, Fischhaut, Riemenösen, Schaftlänge: 352 mm, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, Lauf innen
spiegelblank, Brünierung mit kleinen blanken oder fleckigen Stellen, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, belgischer Beschuß W
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Lot No. 149

Selbstladebüchse, Browning/FN,
Mod.: BAR, Kal.: .338 Win. Mag.,
Realized price:

EUR 400.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: 137PN05957, Lauflänge: 615 mm, höhen- und seitenverstellbares Visier, Weaver-Basen, klappbarer Magazindeckel mit eingesetztem
Magazin, verlängerter Spannhebel, Sicherung im Abzugsbügel, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 353
mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Brünierung leicht fleckig, kleine blanke Stellen, Schaft mit leichten
Gebrauchsspuren, belg. Beschuß W

Lot No. 150

Selbstladebüchse, Browning/FN,
Mod.: ähnlich BAR, Kal.: .30-06 Sprf.,
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 240.-

Nr.: 237RP14950, Lauflänge: 565 mm, klappbare Kimme, höhenverstellbar, Klemmmontage mit ZF Redfield 1 3/4- bis 5-fach, Absehen:
Plex, klappbarer Magazindeckel mit eingesetztem Magazin, Sicherung im hinteren Teil des Abzugsbügels, Holzschaft, Pistolengriff,
Fischhaut, originale Schaftkappe, Schaftlänge: 55 mm, Riemenösen, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Brünierung kaum fleckig, Kanten
blank, lauf innen spiegelblank, Schaft mit Gebrauchsspuren, belg. Beschuß W

Lot No. 151

Selbstladebüchse, Browning/FN,
Mod.: BAR II, Kal.: .30-06 Sprf.,
Realized price:

EUR 380.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 207NP04315, Lauflänge: 570 mm, Kimme und Korn entfernt, Weaver-Basen mit montiertem ZF Kassnar 3-9 mit Stufenbeleuchtung,
Funktion überprüft, klappbarer Magazindeckel mit eingesetztem Magazin, rechts Verschlußfanghebel, Sicherung im Abzugsbügel,
Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 352 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen
spiegelblank, Brünierung leicht fleckig, minimal Flugrost, Schaft mit leichten Gebrauchsspuren, belg. Beschuß W
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Lot No. 152

Selbstladebüchse, Remington, Mod.:
7400, Kal.: .308 Win.,
Realized price:

EUR 320.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: A8009570, Lauflänge: 560 mm, höhen- und seitenverstellbares Visier, Weaver-Schiene, eingesetztes Magazin, Sicherung im
Abzugsbügel, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 344 mm, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf
innen in gutem Zustand, leicht matt, Brünierung leicht fleckig, minimal Flugrost, feine Kratzer, Schaft mit merkbaren Gebrauchsspuren, kein
gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 153

Selbstladebüchse, Remington, Mod.:
Woodmaster 750, Kal.: .30-06 Sprf.,
Realized price:

EUR 420.-

Starting bid:

EUR 190.-

Nr.: D8010335, Lauflänge: 565 mm, höhen- und seitenverstellbares Visier, Bohrungen für Weaver-Basen, eingesetztes Magazin, Sicherung
im Abzugsbügel, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe, Schaftlänge: 338 mm, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand,
Lauf innen spiegelblank, minimale kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 154

Selbstladebüchse, Remington, Mod.:
7400, Kal.: .30-06 Sprf.,
Realized price:

EUR 320.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: A8044952, Lauflänge: 575 mm, höhen- und seitenverstellbares Visier fehlt, mit montiertem ZF Husqvarna 2-7 x 40, Absehen: Zielpunkt,
Beleuchtung nicht überprüft, eingesetztes Magazin, Sicherung im Abzugsbügel, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Kunststoffschaftkappe,
Schaftlänge: 346 mm, gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, gesamte Waffe mit größeren blanke Stellen, abgegriffen, fleckig, Flugrost,
Lauf innen in gutem Zustand, Mündungsbereich mit leichtem Flugrost, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W
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Lot No. 155

Selbstladebüchse, Ruger, Mod.: 10/22,
Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 116-34513, Lauflänge: 455 mm, ein Magazin, Metallteile dunkel, Klappvisier, Systemgehäuse aus dunklem Leichtmetall, Sicherung im
vorderen Bereich des Abzugsbügels, Schaft mit Pistolengriff, Fischhaut und stählerner Schaftkappe, gebraucht, guter bis sehr guter
Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, der Schaft mit Gebrauchsspuren, Metall minimal fleckig, Wiener Beschuß W

Lot No. 156

KK-Selbstladebüchse, Ruger, Mod.:
10/22, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nr.: 23078789, Lauflänge: 472 mm, ein Magazin, Metallteile dunkel, Lauf, Klappvisier - Höhenverstellbar, Systemgehäuse aus dunklem
Leichtmetall, Sicherung im vorderen Bereich des Abzugsbügels, Schaft mit Pistolengriff und stählerner Schaftkappe, gebraucht, guter bis
sehr guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, der Schaft mit Gebrauchsspuren, Metall an den Kanten leicht blank, Wiener Beschuß
W

Lot No. 158

KK-Selbstladebüchse, Erma, Mod.:
EM1 22, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 95.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: E190898, kein Magazin, Lauflänge: 450 mm, schwarzes Leichtmetallgehäuse, brünierter Lauf, Korn und Kimme fehlt, Klemmmontage
mit montiertem ZF 'Japan' 6 x 32, Abs.: Plex, Höhen- und Seitenverstellung, Drehsicherung vor dem Abzugsbügel, Schaft aus lackiertem
Buchenholz, Riemenbügel, stählerne Schaftkappe, Waffe im Stil des berühmten US-M1 Carbine, gebraucht, guter Erhaltungszustand, der
Lauf innen spiegelblank, Schaft mit Gebrauchsspuren, Metall mit kleinen blanken Stellen, deutscher Beschuß W
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Lot No. 160

Konvolut aus Luftgewehr Diana und
Luftpistole Slavia,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 50.-

Luftgewehr: Diana, Mod.: 22, Kal.: 4,5 mm, Herstellungsjahr 1957, Knicklauf, höhenverstellbare Kimmen und Korn, Luftpistole: Salvia, Mod.:
ZVP, Knicklauf, Kal.: 4,5 mm, Snr.: 109040, höhenverstellbare Kimmen und Korn, Nylonfutteral, guter Erhaltungszustand, Gebrauchsspuren,
Brünierung fleckig, Schaft mit altersbedingten Gebrauchsspuren, Federn und Dichtungen nicht überprüft A

Lot No. 161

Druckluftgewehr, Diana, Mod.: 23,
Kal.: 4,5 mm,
Realized price:

EUR 55.-

Starting bid:

EUR 50.-

ohne erkennbare Nummer, Lauflänge: 345 mm, Knicklauf Lauf, höhenverstellbares Visier, die Stahlteile brüniert, der Schaft aus Buchenholz
mit Pistolengriff, Funktion der Dichtungen und Federn nicht überprüft, gebraucht, guter bis leicht gebrauchter Erhaltungszustand,
Brünierung fleckig, blanke Stellen, Flugrost, Schaft mit Gebrauchsspuren, hergestellt 1958 A

Lot No. 157

KK-Selbstladebüchse, Norinco, Mod.:
JW-20, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 55.-

Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: 503061, Lauflänge: 490 mm, Lauf und Systemgehäuse brüniert, Röhrenmagazin im Schaft, Standvisier mit Höhenverstellung, lackierter
Schaft mit Pistolengriff und Fischhaut, Schnellzerlegehebel blockiert, gebraucht, guter bis sehr guter Erhaltungszustand, Brünierung
minimal fleckig, Schaft mit minimalen Gebrauchsspuren und fleckig, an Lauf und Gehäuse leicht fleckig, Ferlacher Beschuß W
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Lot No. 142

Selbstladeflinte, SKB, Kal.: 12/70,
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: S7312601, Lauflänge: 645 cm, Perlkorn mit Mittelkorn, brünierter Lauf, Leichtmetallgehäuse, Sicherung im hinteren Bereich es
Abzugsbügels, Holzschaft, Pistolengriff, Fischhaut, Schaftlänge: M366 mm, Riemenbügel, gebraucht, großteils guter Erhaltungszustand,
Lauf innen spiegelblank, Brünierung/Eloxierung fleckig, blanke Stellen, Hinterschaft und Schaftkappe laienhaft angepaßt, kein gültiger
Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 162

Druckluftgewehr, Diana, Mod.: 25 -
Baujahr 1969, Kal.: 4,5 mm,
Realized price:

EUR 95.-

Starting bid:

EUR 50.-

ohne erkennbare Nummer, Lauflänge: 400 mm, die Stahlteile brüniert, höhenverstellbares Visier, Korn, Schaft aus Buchenholz mit
Pistolengriff, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Gebrauchsspuren, leichter Flugrost, Brünierung fleckig, anfangender Riss im Pistolengriff,
Federn und Dichtungen nicht überprüft A

Lot No. 159

Druckluftgewehr, Condor, Mod.: 228
mit braunem Futteral, Kal.: 4,5 mm,
Realized price:

EUR 200.-

Starting bid:

EUR 70.-

ohne erkennbare Nummer, Lauflänge: 440 mm, Kipplauf, höhen- und seitenverstellbares Visier, verstellbarer Abzug, Klemmmontage mit ZF
4 x 15, Abs.: Zielstachel, die Stahlteile brüniert, lackierter Schaft aus Holz mit Pistolengriff, gebraucht, guter bis teils sehr guter
Erhaltungszustand, die Brünierung stellenweise fleckig, Schaft mit kleinen Kratzer, Federn und Dichtungen nicht überprüft, Kennzeichnung
'F' im Fünfeck A
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Lot No. 164

Preßluft-Matchgewehr, Walther,
Mod.: LG200, Kal.: 4,5 mm,
Realized price:

EUR 650.-

Starting bid:

EUR 360.-

Nr.: 101164, Lauflänge: 655 mm, verstellbarer Abzug, Diopter und Korntunnel mit Ringkorn, blauer Schichtholzschaft, Sicherung links,
Ladehebel rechts, Pistolengriff und verstellbare Backe aus Schichtholz, Schaftkappe verstellbar, Funktion der Dichtungen und Federn
überprüft, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, leichte Gebrauchsspuren, dazu ein Waffenkoffer, zwei Pressluftkartuschen Snr. E04927
und E01960, Aufschraubmanometer weiters Zubehör A

Lot No. 165

Druckluft-Matchgewehr,
Feinwerkbau, Mod.: 600, Kal.: 4,5
mm,
Realized price:

EUR 420.-

Starting bid:

EUR 320.-

Nr.: 1083, Lauflänge: 639 mm mit Laufgewicht, mehrfach verstellbarer Abzug, seitlicher Spannhebel mit Verriegelung,
'Feinwerkbau'-Diopter und Korntunnel mit Ringkorn, Schaft aus Schichtholz mit Pistolengriff, Daumenauflage, verstellbare Backe und
verstellbarer Schaftkappe, Funktion der Dichtungen und Federn nicht überprüft, gebraucht, guter bis teils sehr guter Erhaltungszustand, die
Stahlteile minimalst fleckig, Schaft linke Seite mit leichtem Abrieb, mehrere Meisterschaftsaufkleber, Waffenkoffer A

Lot No. 166

Gewehrtaschenkonvolut, best. aus: 2
Gewehrtaschen,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 50.-

gebraucht, untersch. Erhaltungszustand, eines in gutem Zustand, zweites fleckig, Farbspritzer und Schaumstoff ausgebrochen

https://www.dorotheum.com/en/a/105737/ page 56 of 116



Lot No. 168

Konvolut
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 50.-

aus 2 Leinen-Rucksäcken (einmal mit verm. dichtem Einsatz), 2 Regenponchos, 1 Sommer-Schlafsack, hochwertiger Volllederköcher mit
Trageriemen (330 x 190 mm), gebraucht, leichte Gebrauchsspuren, reinigungsbedürftig

Lot No. 167

Konvolut aus zwei Gewehrfutteralen
und einem Flintenfutteral,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 50.-

Gewehrfutterale mit Trageriemen, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, Gebrauchsspuren

Lot No. 171

Konvolut aus einstellbarem Abzug
für Desert Eagle und Peltor
Gehörschutz,
Realized price:

EUR 85.-

Starting bid:

EUR 70.-

Abzug: Imi, in OV, mit Kleinteilen, Gehörschutz: mit deutlichen Gebrauchsspuren, Funktion nicht überprüft, dazu Pistolengriff für Desert
Eagle, gebraucht, Abzug neuwertiger Erhaltungszustand A
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Lot No. 163 V

Konvolut aus Luftgewehr Daisy, M48
Hawk Beil und Glock-Messer 81, 1)
Luftgewehr, Power Line 856, Kal.: 4,5
mm,
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 60.-

linke Seite Schiebedeckel für das Schüttmagazin für 4,5 mm BB, Vorderschaft wird zum Aufpumpen verwendet, Höhenverstellbares Visier,
2) M48 Beil, Klingenstahl 2Cr13, Klingenlänge 100 mm, Griffmaterial: GFK - glasfaserverstärkt, Gesamtlänge: 40 cm, Gewicht: 670 g,
Scheide: Nylon, 3) Glock-Messer mit Sägebereich und Scheide, gebraucht, neuwertiger Erhaltungszustand, minimalste Gebrauchsspuren A

Lot No. 172

Konvolut aus 3 Patronentaschen,
Realized price:

EUR 65.-

Starting bid:

EUR 50.-

Leder, russ. Bauart, mit Abnahmestempel, jedes befüllt mit Öler, jeder Öler mit 2 Schraubverschlüssen, dazu ein milit. Lederriemen, ein
Stoff-Gewehrriemen und ein Mündungsschoner, gebraucht

Lot No. 169

Großkonvolut Gewehrriemen mit
Trophäenschild,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 50.-

Trophäenschild mit Aufschrift Fladnitz 18.10.1970, ca. 470 x 280 mm, 23 Gewehrriemen, Mündungsschoner, gebraucht
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Lot No. 174

Konvolut aus 4 Schulterholstern,
Realized price:

EUR 70.-

Starting bid:

EUR 70.-

davon einer mit deutlichen Gebrauchsspuren, übrige in sehr gutem Erhaltungszustand

Lot No. 175

Konvolut von 3 Holstern,
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

Radar - Italien, mehrfach verstellbarer Gürtelholster mit Zweifach-Sicherung für Sig Sauer P225, Gürtelholster in der Länge dreifach
verstellbar, Winkelverstellung, 90 Grad-Klappmechanismus für Verwendung im Sitzen - Autositz, innen mit Leder, Waffenhalterung:
Klappschlaufe über dem Verschluß, Abzugsbügelhalterung mit Druckknopf, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Gebrauchsspuren,
reinigungsbedürftig

Lot No. 176

Konvolut aus Griffen und Optiken:
Realized price:

EUR 90.-

Starting bid:

EUR 50.-

zwei S & W-Holzgriffschalen, Pachmayr-Gummigriffschale für High Power, Revolvergriffschale aus Gummi mit Fingerrillen, Hogue J-Frame
Gummigriff, Tasco Pronghorn mit Klemmmontage, 4 x 32, Absehen Plex, Höhen- und Seitenverstellung, DF Decamar 10 x 32, Mitteltrieb,
Lederköcher, gebraucht, guter Erhaltungszustand, lediglich DF mit deutlichen Gebrauchsspuren
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Lot No. 173

Konvolut aus zwei behördlichen
Holstern,
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 60.-

Gendarmerieholster - zweite Ausführung der Pistolentasche mit Trageriemen für Pistole M35/FN High Power, Holster Wehrmacht für
Pistolen 7,65 und 9 mm kurz, dunkles Leder, Stempel 'hly43', Hersteller: Krafft & Schüll, gebraucht, altersbedingte Gebrauchsspuren

Lot No. 177

Großkonvolut Gewehrriemen:
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 70.-

4x dunkelbraunes Leder mit grüner Filzunterfütterung, 2x hellbraunes Leder mit Stoffunterfütterung, 1x dickes Leder, 3x Quick Release
Riemenbügel, alle in neuwertigem Erhaltungszustand

Lot No. 178

Großkonvolut aus 9
Pistolen/Revolverholstern, einem S
& W-Gürtel und 2 Pistolenholstern,
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 60.-

untersch. Erhaltungszustand, Gebrauchsspuren
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Lot No. 179

Konvolut aus 4 S & W-J-
Rahmenholstern:
Realized price:

EUR 75.-

Starting bid:

EUR 60.-

Frobius mit Einsteckelement Innenseite Hose, Sickinger J-FR, Sickinger G-Man, weiterer Sickinger-Holster mit Gürtelschlaufe, gebraucht
guter bis sehr guter Erhaltungszustand, minimale Gebrauchsspuren

Lot No. 180

Konvolut aus 3 Holstern und einem
Leibriemen:
Starting bid:

EUR 60.-

Glock 17-Holster Sickinger mit Gürtelschlaufe, Lederholster mit Innenführung Safariland, Oberschenkel für Glock 17 und 19, weiterer
Holster mit Gürtelclip, Leibriemen, gebraucht, leichte Gebrauchsspuren, allgemein guter bis sehr guter Erhaltungszustand

Lot No. 181

Konvolut aus 3 1911er-Holstern und
einem Magazinholster:
Realized price:

EUR 75.-

Starting bid:

EUR 60.-

Magazinholster Frobius, 2 Lederholster (einer von Bianchi), ein Safariland-Holster mit Innenarretierung und Verstellelementen, gebraucht,
guter Erhaltungszustand, leichte Gebrauchsspuren
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Lot No. 170

Konvolut aus Griffschalen und
Magazinen,
Realized price:

EUR 85.-

Starting bid:

EUR 50.-

Magazin P38, ein Magazin für 7,65 mm, Magazin für CZ Mod. 27, S & W-Revolvergriffschalen, Colt 1911-Pistolengriffschalen, FN-
Griffschalen sowie Holzgriffschalen mit Handballenauflage, gebraucht, unterschiedlicher Erhaltungszustand, Gebrauchsspuren A

Lot No. 182

Großkonvolut aus Pistolen- und
Revolvergriffen:
Realized price:

EUR 140.-

Starting bid:

EUR 60.-

6 Revolvergriffe (4x Holz, 2x Gummi), Formholzgriff, 4 Pistolengriffschalen untersch. Hersteller, gebraucht, guter Erhaltungszustand, leicht
Gebrauchsspuren A

Lot No. 183

Konvolut aus Westernholster mit
Leibriemen,
Realized price:

EUR 60.-

Starting bid:

EUR 50.-

Ledergürtel, 2 Lederholster, Seitenholster, div. Bikinis und Objektivabdeckungen, gebraucht
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Lot No. 184

Konvolut aus einem K98
Reinigungsbehälter G. Appel 1938,
Abnahmestempel,
Starting bid:

EUR 50.-

innen Öler, Reinigungskette, Bürste, dazu 2 Gucker (Einer Fa. Goerz Berlin), beide stark gebraucht, 1 Rambomesser, rostig, wasserdichter
Schraubbehälter, 2 MTC-Casecart (1x für 100 Schuss, 1x für 50 Schuss), gebraucht, gebrauchsspuren, untersch. Erhaltungszustand

Lot No. 185

Großkonvolut neuwertiger
ballistischer taktischer
Schützenausrüstung:
Realized price:

EUR 500.-

Starting bid:

EUR 200.-

1. ballistischer Helm mit abnehmbarer Innenauspolsterung, Vier-Punkte-Kinngurt, Außenseite mit Camo-Helmüberzug, umlaufende Velcro-
Flächen stirnseitig Aufnahme für abklappbare Nachtsichtausrüstung, rechts und links am Helm einstellbare Schienen (links: Picatinny-
Schiene, rechts neuwertiges und funktionierendes Olight PL-2 Valkyrie, Snr. H09020471 mit 2 Schalttastern, 2. ballistische Kevlar-Weste,
Gr. XL, ballistisches Paneel mit Aufschrift NIJ Level 3A Edge Blade Level 2 33J, 3. Jelly Suit (Tarnanzug) Fa Miltech, 4. taktische Brille Daisy
USA Military mit Wechselgläsern, Hartschalentransporthülle, 4. Breithaupt Bussole mit Ledertasche, 5. grüne taktische Tasche mit
aufgesetzter Außentasche und Mollebändern, keine Gewähr für ballistische Schutzklassen, gebraucht, alles in augenscheinlich neuwertigem
Erhaltungszustand, in schwarzer Transporttasche mit Trage- und Umhängeriemen

Lot No. 186

Jagdliches Großkonvolut,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 50.-

bestehend aus: 3 gebundene Bärte, Drückjagdsitz, gerahmtes Bild von rauchendem Jäger, jagdliche Tonpfeifen und weitere Pfeifen,
Fachliteratur für die Jagd und Forstwesen, gebraucht, untersch. Erhaltungszustand, Gebrauchsspuren
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Lot No. 188

Konvolut aus Gaspistole und 2
Signalrevolvern:
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 60.-

Umarex, Mod.: 343, Kal.: 6 mm Flobert Platz, Röhm, Mod.: RG 79, Kal.: 9 mm Knall, Aufsatzbecher, SL-Pistole Röhm Mod.: RG9, Kal.: 8 mm
Knall, Aufsatzbecher, alle in OV, gültiger PTB-Stempel, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, leichte Gebrauchsspuren A

Lot No. 190

Magazin, P 38, Kal.: 9 mm,
Realized price:

EUR 65.-

Starting bid:

EUR 40.-

'WaA 135', linke Seite 'P.38', gebraucht, guter Erhaltungszustand, leichte Gebrauchsspuren A

https://www.dorotheum.com/en/a/105737/ page 64 of 116



Lot No. 191

Konvolut fünf Magazine, Steyr, Kal.:
5,56 x 45/.223 Rem.,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 60.-

durchsichtig mit 30 Schuß, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand W Ö

§17(8)

Lot No. 192

Zwei KK-Magazine, Erma, Mod.: M1,
Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 95.-

Starting bid:

EUR 50.-

ein 10 Schuß- und ein 15 Schuß-Magazin, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Gebrauchsspuren A

Lot No. 189

Waffenteile-Konvolut,
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 80.-

bestehend aus: Patronenhülsen, 2 Sätze Riemenbügel, P08-Griffstück mit alten Rostnarben, C96-Schlageinrichtung Nr. 211 neue Sicherung,
weitere Kleinteile (Visiereinrichtungen, Schlagbolzen, div. andere Teile), gebraucht A

https://www.dorotheum.com/en/a/105737/ page 65 of 116



Lot No. 193

Großkonvolut Montagen:
Realized price:

EUR 95.-

Starting bid:

EUR 90.-

1. Leupold QR Savage 110 matt, Art. nr. 50066 für Savage 110, 110C, 111 long Action, Brückenmontage, in der OV, 2. Leupold QR 1'/26 mm
High Ring, passend zur Brückenmontage Art. nr. 49928, in OV, 3. Montage mit Klappkimme für 100, 200 und 300 Hz, 4. 2x Schiene für verm.
Marlin Campgun, 5. Weaver 93 Top Mount Base, für untersch. Hersteller, 6. Montage für verm. Ruger Mini 14, 7. Montage unbek. Hersteller,
8. 2x Weaver-Montage mit aufgesetzten 30 mm-Ringen, 9. 2 Weaver-Ringe 1'/26 mm matt Stahl, Höhe 3,5 mm, gebraucht, sehr guter bis
teils neuwertiger Erhaltungszustand A

Lot No. 194

Wiederlade-Konvolut,
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

bestehend aus: Layman-Matrize für .38 und .357, Kluppe, Zange, div. Rundkugeln und Langgeschosse, alle Bleiguss, dazu Satz Bolzen für
Armbrust 11 Stk., gebraucht

Lot No. 195

Konvolut aus 3 Lee-Matrizensätzen
für 7,62 x 65 Tok.,
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

mit Pulvermessbehälter .5CC in RCWS-Matrizenschachtel, neuwertiger Erhaltungszustand
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Lot No. 196

Konvolut aus 3 Wiederladematrizen
und einem Hülsenhalter, Hersteller
Hornady, Kal.: 6,5 x 55,
Realized price:

EUR 65.-

Starting bid:

EUR 50.-

gebraucht, neuwertiger Erhaltungszustand

Lot No. 197

Konvolut aus einer Lee-Matrize für
Zündhütchenentfernung in
Aufbewahrungsschachtel,
Starting bid:

EUR 60.-

3 weitere leere Matrizenschachteln, 5x MTM-Case Cart für jeweils 50 Schuss, ein RCWS-Matrizenhalter für 3 Matrizen, gebraucht, Matrize
neuwertig, Case Cart mit leichten Gebrauchsspuren

Lot No. 198

Großkonvolut Sportpfeile,
Realized price:

EUR 320.-

Starting bid:

EUR 70.-

720 mm sowie etwas länger, gemischt aus Kohlefaser und Holzschäften, ca. 35 Stk., gebraucht, guter Erhaltungszustand, leichte
Gebrauchsspuren
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Lot No. 187

Konvolut aus drei 30-Schuß-
Magazinen mit +2 für Glock 17/19,
Kal.: 9 mm,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 50.-

gebraucht, neuwertiger Erhaltungszustand W Ö

§17(7) und (8)

Lot No. 199

Konvolut:
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

Jagdbuch Johann Nussbaumer Die Jagd, Trophäenschild aus Holz, 4 Hefte Waffenrevue Nr. 60, 62, 64 und 59, ca 10 Fachzeitschriften, alles
gebraucht

Lot No. 200

Softair-Pistole, KWC, Mod.: Desert
Eagle, Kal.: 6 mm BB,
Realized price:

EUR 60.-

Starting bid:

EUR 50.-

einstellbares Hop Up-System, Energie 0,4 J, in OV, gebraucht, sehr guter bis neuwertiger Erhaltungszustand, Kartonage an den Ecken
abgeschlagen, leichte Gebrauchsspuren A
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Lot No. 201

Repräsentativer jagdlicher Bildband
von Hannes Liederley 'Malen und
Jagen',
Starting bid:

EUR 40.-

Landbuch-Verlag, jagdliche Motive, Bilder und Szenen mit Erklärung und Beschreibungen, 320 x 430 mm, leinenähnlicher Umschlag,
gebraucht, neuwertiger Erhaltungszustand

Lot No. 202

Konvolut aus 3 gebundenen Bänden
Öst. Weidwerk,
Realized price:

EUR 85.-

Starting bid:

EUR 50.-

4. Jahrgang 1931, 2. Jahrgang 1929, 1. Jahrgang 1928, gebraucht, leichte Gebrauchsspuren, Einband mit leichten Beschädigungen

Lot No. 203

Konvolut aus 6 Fachbüchern und
einer Zeitschrift Visier aus 1997:
Realized price:

EUR 75.-

Starting bid:

EUR 60.-

Faustfeuerwaffen und Technik von Faustfeuerwaffen von Klaus-Peter König, Große Enzyklopädie der Feuerwaffen 19. Jh., Handbuch für den
Wiederlader, Waffenlexikon, 9 mm Para die 15-Schüsser, gebraucht, untersch. Erhaltungszustand
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Lot No. 204

Konvolut gebundene Ausgabe
'Waidmannsheil' aus 1919 und 1920
sowie 'Österreichs Jagdschutz' aus
1935,
Realized price:

EUR 60.-

Starting bid:

EUR 50.-

alle altersbedingt vergilbt und belesen, bei einem der Einband im Rücken beschädigt

Lot No. 205

Konvolut jagdliches Bild - kapitaler
Realized price:

EUR 60.-

Starting bid:

EUR 60.-

Schaufler mit abnormalen Schalen erlegt am 02.09.1748 vormittags um 11 Uhr von Landgraf Helsen Darmstadt, dazu Jagdbuch 'Hohe Jagd
in Zentral- und Südeuropa', ein Lederbikini und ein Lederköcher für ein ZF, gebraucht, neuwertiger Erhaltungszustand, minimale
Gebrauchsspuren

Lot No. 209

Konvolut aus 3 Feldstechern:
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 50.-

1. Prost Super Deutschland, Jagdglas 16 x 50, 2. Seeadler Nürnberg, Jägermeister Weitwinkel Dämmerungsglas 10 x 50, 3. Kobica 16 x 50,
gebraucht, guter Erhaltungszustand, altersbedingte Gebrauchsspuren, 2x mit Lederköcher
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Lot No. 206

Konvolut aus zwei DF und einer
Schreckschußpistole:
Realized price:

EUR 65.-

Starting bid:

EUR 50.-

1. DF Bellevue, 8 x 40, Srn.: 82249, Dioptrien rechts, Entfernung Mitteltrieb, Lederriemen, Lederköcher, 2. DF Rodenstock München, Aldon,
Operngucker, Lederetui, 3. Schreckschußpistole, EM-EG mit Magazin, rechte Griffschale ausgebrochen, Lederholster, gebraucht, Bellevue
neuwertig, minimale Gebrauchsspuren, andere mit Gebrauchsspuren - guter Zustand A

Lot No. 210

DF, Swarovski, Habicht 7 x 42,
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 70.-

Snr.: 758951, Dioptrienausgleich rechts, Entfernung über Mitteltrieb, Belederung, Trageriemen, Okularabdeckung, Lederköcher der Fa.
Gecko, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Kanten leicht blank, rechter Objektivring leicht eingedellt, Funktion nicht eingeschränkt

Lot No. 207

Konvolut aus einem DF und einem
Monokular:
Realized price:

EUR 190.-

Starting bid:

EUR 70.-

1. DF: Carl Zeiss Jena, Md. Dekarem, 10 x 50, Dioptrienausgleich rechts, Entfernung Mitteltrieb, Leichtmetallgehäuse, Belederung,
Trageriemen, Lederköcher, Funktion überprüft, 2. Monokular: russ. Hersteller, Vergrößerung 20 x 60, Dioptrienausgleich,
Leichtmetallgehäuse, Belederung, Riemenöse, Lederköcher mit Trageriemen, Funktion überprüft, gebraucht, Monokular in sehr gutem bis
neuwertigem
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Lot No. 211

Ungarischer Militärfeldstecher,
Hersteller Munkasörseg Tulajdona,
Starting bid:

EUR 50.-

Vergrößerung 8 x 30, 206229, linke Seite Stempelung 41, beidseitige Dioptrieneinstellung, Strichplatte links, originale Tragtasche sowie
Trageriemen, gebraucht, Funktion überprüft, äußerlich guter Erhaltungszustand, leider beide Okulare mit Fungus

Lot No. 212

Feldstecher, Swarovski Habicht 10 x
40,
Realized price:

EUR 340.-

Starting bid:

EUR 60.-

Snr.: 182632, Dioptrienausgleich rechts, Entfernung Mitteltrieb, Belederung, Okularabdeckung, Leder-Tragriemen, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, Kantenleichte blanke Stellen, feine Kratzer

Lot No. 213

Fernglas, Swarovski, Mod.: Habicht 7
x 42,
Realized price:

EUR 420.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 104711, grün gummiarmiert, Dioptrien über rechtes Okular, Entfernung Mitteltrieb, Ledertrageriemen, Okularabdeckung, gebraucht,
guter Erhaltungszustand, Gummierung mit leichten Gebrauchsspuren, gesamtes Gerät reinigungsbedürftig

Lot No. 214

Monokular Swarovski Habicht 6 x 30,
Realized price:

EUR 140.-

Starting bid:

EUR 50.-

Snr.: 610301, Dioptrien verstellbar, Trageschlaufe für beiliegenden Lederriemen, Lederetui, Putztuch, original Habicht Putzpinsel,
Gebrauchsanweisung, Originalverpackung, neuwertiger Erhaltungszustand, Verpackung in sehr gutem Zustand, nur leicht bestoßen
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Lot No. 215

DF Swarovski Habicht 7 x 42,
Realized price:

EUR 340.-

Starting bid:

EUR 80.-

Snr.: 743616, Dioptrieneinstellung rechts, Entfernung Mitteltrieb, Okularabdeckung, Ledertrageriemen mit Originalplakette, Lederköcher,
OV, ungebrauchter neuwertiger Erhaltungszustand, jedoch altersbedingte Abblätterung der Eloxal-Beschichtung, Lederelemente unbenützt

Lot No. 216

Dienstglas, Carl Zeiss Jena - blc,
Mod.: Wehrmachtsdienstglas 10 x 50,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 90.-

lackiert, beledert, Nr.: 2220873, mit Einzelokulareinstellung, die Oberseite beschriftet mit: 'Dienstglas 10 x 50', Herstellercode: ' blc+',
gebraucht, guter Erhaltungszustand, manche Stellen überlackiert, Kanten blanke Stellen, Linsen mit feinen Punkten, Belederung leicht
beschädigt, Optik reinigungsbedürftig

Lot No. 217

Konvolut aus einem Revue
Ausziehfernglas 25 x 30 mit
Lederköcher,
Realized price:

EUR 55.-

Starting bid:

EUR 55.-

einem russischen Spektiv 20 x 50, einem Tasco ZF 4 x 32 mit Montagesockel, gebraucht, guter Erhaltungszustand
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Lot No. 218

Ausziehfernrohr (Spektiv),
Swarovski, Mod.: 30x-75x,
Realized price:

EUR 550.-

Starting bid:

EUR 360.-

Nr.: 28032, grüne Gummiarmierung, Objektiv und Okularabdeckung, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, Gummierung mit leichten
Gebrauchsspuren

Lot No. 219

Konvolut aus 2 ZF, Krickerl und
Pfeife:
Realized price:

EUR 140.-

Starting bid:

EUR 50.-

1. ZF Carl Zeiss Jena, Ziel Sechs, Absehen: Zielstachel, Snr.: 1054479, 2. ZZF Kahles Helia Vier, Abs.: Zielstachel, 3. Holzgeschnitzte Pfeife
mit jagdl. Motiven, 4. Trophäenschild Schleinbach 1899, gebraucht, unterschiedlicher Erhaltungszustand, altersbedingte Gebrauchsspuren

Lot No. 208

Konvolut aus 2 DF:
Realized price:

EUR 380.-

Starting bid:

EUR 90.-

1. Hensoldt 8 x 56, Nacht Dialyt, Nr.: 912528, Dioptrienausgleich rechts, Entfernung über Mitteltrieb, Belederung, Ledertrageriemen,
Lederköcher, 2. Zeiss 6 x 30, Silvamar, Snr.: 2545525, Dioptrienausgleich beidseitig, Belederung, Trageriemen, Ledertasche, gebraucht,
guter Erhaltungszustand, leichte Gebrauchsspuren, Kanten blank
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Lot No. 220

Jagdliches Besteck, Samuel Peace,
Sheffield England,
Realized price:

EUR 360.-

Starting bid:

EUR 70.-

best. aus: 6 Gabeln, 6 Messer, Vorlegegabel, Tranchiermesser, alle mit Hirschhorngriffen, innen ausgeformte Schatulle, gebrach, guter bis
sehr guter Erhaltungszustand, leicht Gebrauchsspuren

Lot No. 221

Konvolut:
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 50.-

originaler Margolin-Pistolenkoffer, 4 Nicker, Miniatur-Puukko, 3 Klappmesser (eines mit Bakelitgriffschalen), gebraucht, alle Messer mit
Gebrauchsspuren, beschliffen, untersch. Erhaltugnszustand

Lot No. 222

Konvolut aus drei
handgeschmiedeten Wurfbeilen:
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 260.-

1. Gränsfors bruk - Franciska mit Lederscheide, Schaftlänge 460 mm, 2. Wurfbeil mit Schaftlänge 450 mm, 3. Wurfbeil mit 400 mm,
gebraucht, neuwertiger Erhaltungszustand
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Lot No. 224

Feststehendes handgemachtes
Messer, Messerlegende Robert 'Bob'
Waldorf Loveless, USA,
Realized price:

EUR 1,000.-

Starting bid:

EUR 900.-

Stainless Steel, Klingenlänge: 97 mm, Nummer 710, typisches gespiegeltes Logo, Hirschhorngriffschalen, Fangriemenöse, Lederscheide,
gebraucht, neuwertiger Erhaltungszustand, Lederscheide signiert

Bob Loveless verstarb am 2. September 2010 in Kalifornien. Er galt als einer der innovativsten Messerhersteller und hat auch für einige
große Marken Messer entworfen.

Lot No. 225

Konvolut aus einem Nicker mit
Lederscheide,
Realized price:

EUR 90.-

Starting bid:

EUR 50.-

2 jagdlichen Taschenmessern mit einer Klinge und Hirschhorngriffen, 2 Messer mit 2 Klingen und Hirschhorngriffen, und einem
Multifunktionsmesser, gebraucht, guter Erhaltungszustand, einige Stücke nachgeschliffen, Gebrauchsspuren, nachgeschliffen,
altersbedingtes Erscheinungsbild

Lot No. 226

Konvolut aus einem
Pfadfindermesser Mora - Schweden
und 5 jagdlichen Taschenmessern,
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

alle 5 mit einer Klinge und Hirschhorngriffen, gebraucht untersch. Erhaltungszustand, Gebrauchsspuren, nachgeschliffen, altersbedingtes
Erscheinungsbild
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Lot No. 223

Konvolut aus 4 feststehenden
Messern:
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 80.-

1. Halcon Iron, Klingenlänge: 215 mm, Messingparierstange, Holzgriffschalen, Lederscheide, 2. Carl Schlieper - Solingen, geätzte Gravur auf
der Klinge, Klingenlänge: 150 mm, Holzgriffschalen, Lederscheide, 3. Carl Schlieper - Solingen, African Hunter handgemacht,
Messingparierstange, Holzgriff, Klingenlänge: 208 mm, 4. Anton Wingen - Solingen, Canadian Trapper, Klingenlänge: 140 mm, Holzgriff,
gebraucht, alle mit leichten Gebrauchsspuren

Lot No. 227

Konvolut aus 5 skandinavischen
Messern,
Realized price:

EUR 190.-

Starting bid:

EUR 50.-

2 davon von Marttiini, alle mit Lederscheide, gebraucht, Gebrauchsspuren, untersch. Erhaltungszustand

Lot No. 228

Konvolut aus 4 Taschenmessern:
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

ein Bushline mit Holzgriff, Nylontasche, ein Columbia mit Nylontasche, ein Casalinga mit Holzgriff, Nylontasche, ein Herbertz mit Klinge,
Säge, Korkenzieher, nur dieses leicht beschliffen, Rest neuwertiger Erhaltungszustand
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Lot No. 229

Konvolut aus 2 feststehenden
Messern, eines von Fa Kandar mit
3-teiligem Holzgriff,
Realized price:

EUR 95.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nylonscheide, eines von der Fa. Herbertz Aufschrift Forstfachschule, Micarta-Griffschalen, sowie 2 Einklingentaschenmessern, guter bis sehr
guter Erhaltungszustand, minimale Gebrauchsspuren

Lot No. 230

Konvolut aus einem Nicker mit
Lederscheide, Gürtelschlaufe,
Realized price:

EUR 75.-

Starting bid:

EUR 60.-

2 jagdlichen Taschenmessern mit einer Klinge und Hirschhorngriffen, 2 Messer mit 2 Klingen und Hirschhorngriffen, und einem
Multifunktionstaschenmesser mit Hirschhorngriffen, gebraucht, guter Erhaltungszustand, einige Stücke nachgeschliffen, Gebrauchsspuren,
nachgeschliffen, altersbedingtes Erscheinungsbild

Lot No. 231

Konvolut aus einem Nicker mit
Lederscheide und Gürtelschlaufe,
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 50.-

2 jagdlichen Taschenmessern mit einer Klinge und Hirschhorngriffen, 2 Messer mit 2 Klingen und Hirschhorngriffen, und einem
Multifunktionsmesser, gebraucht, guter Erhaltungszustand, einige Stücke nachgeschliffen, Gebrauchsspuren, nachgeschliffen,
altersbedingtes Erscheinungsbild
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Lot No. 232

Konvolut aus einem Nicker Solingen
mit bayr. Wappen und 4 jagdlichen
Taschenmessern,
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 60.-

alle 4 mit einer Klinge und Hirschhorngriffen, und einem Taschenmesser mit Aufbruchklinge, Säge, normaler Klinge, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, einige Stücke nachgeschliffen, Gebrauchsspuren, nachgeschliffen, altersbedingtes Erscheinungsbild

Lot No. 233

Konvolut aus einem Nicker mit
Lederscheide,
Realized price:

EUR 95.-

Starting bid:

EUR 80.-

einem jagdlichen Taschenmesser mit einer Klinge und Hirschhorngriffen, 3 Messer mit 2 Klingen und Hirschhorngriffen, und einem
Jagdtaschenmesser mit Aufbruchklinge, Säge, Klinge sowie zusätzlichen Funktionen, gebraucht, guter Erhaltungszustand, einige Stücke
nachgeschliffen, Gebrauchsspuren, nachgeschliffen, altersbedingtes Erscheinungsbild

Lot No. 235

Konvolut aus einem Nicker mit
Lederscheide,
Starting bid:

EUR 60.-

3 jagdlichen Taschenmessern mit einer Klinge und Hirschhorngriffen, 2 Messer mit 2 Klingen und Hirschhorngriffen, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, einige Stücke nachgeschliffen, Gebrauchsspuren, nachgeschliffen, altersbedingtes Erscheinungsbild
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Lot No. 236

Konvolut aus 4
Einklingenklappmessern,
Realized price:

EUR 40.-

Starting bid:

EUR 40.-

einem Multifunktionswerkzeug, 4 Taschenmessern mit mehreren Funktionen, davon eines mit abgebrochener Klinge, gebraucht, untersch.
Erhaltungszustand, merkbare Gebrauchspuren

Lot No. 237

Konvolut aus 15 Taschenmessern,
Realized price:

EUR 65.-

Starting bid:

EUR 50.-

großteils sehr guter Erhaltungszustand, einzelne mit leichten Gebrauchsspuren

Lot No. 234

Konvolut aus einem feststehenden
Messer mit gewellter Klinge,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 60.-

Hirschhorngriff, Metallkugelabschluß, Lederscheide mit Gürtelschlaufe, 2 jagdlichen Taschenmessern mit einer Klinge und
Hirschhorngriffen, und 3 Messer mit 2 Klingen und Hirschhorngriffen, gebraucht, guter Erhaltungszustand, einige Stücke nachgeschliffen,
Gebrauchsspuren, nachgeschliffen, altersbedingtes Erscheinungsbild
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Lot No. 238

Konvolut aus einem feststehenden
Messer mit Lederscheide,
Realized price:

EUR 80.-

Starting bid:

EUR 50.-

2 jagdlichen Taschenmessern mit einer Klinge und Hirschhorngriffen, 2 Messer mit 2 Klingen und Hirschhorngriffen, und einem
Multifunktionstaschenmesser, gebraucht, guter Erhaltungszustand, einige Stücke nachgeschliffen, Gebrauchsspuren, nachgeschliffen,
altersbedingtes Erscheinungsbild

Lot No. 240

Konvolut aus 5 skandinavischen
Messern,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 50.-

2 davon von Marttiini, alle mit Lederscheide, gebraucht, Gebrauchsspuren, untersch. Erhaltungszustand

Lot No. 241

Konvolut aus einem Nicker Solingen
mit bayr. Wappen,
Realized price:

EUR 85.-

Starting bid:

EUR 60.-

2 jagdlichen Taschenmessern mit einer Klinge und Hirschhorngriffen, 2 mit 2 Klingen, ein jagdliches Taschenmesser mit Aufbruchklinge,
Säge, normaler Klinge, gebraucht, guter Erhaltungszustand, einige Stücke nachgeschliffen, Gebrauchsspuren, nachgeschliffen,
altersbedingtes Erscheinungsbild
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Lot No. 242

Konvolut aus 15 Taschenmessern,
Realized price:

EUR 80.-

Starting bid:

EUR 50.-

großteils sehr guter Erhaltungszustand, einzelne mit leichten Gebrauchsspuren

Lot No. 239

Konvolut aus 15 Taschenmessern,
Realized price:

EUR 60.-

Starting bid:

EUR 50.-

großteils sehr guter Erhaltungszustand, einzelne mit leichten Gebrauchsspuren

Lot No. 243

Konvolut aus einem jagdlichen
Jausenbesteck,
Realized price:

EUR 60.-

Starting bid:

EUR 60.-

bestehend aus: 2 Schneidbretter, 2 Tischtücher, 2 Gabeln, 2 Messer, jeweils mit Hirschhorngriff, in Lederhülle mit Aufdruck Vienna Austria,
dazu Grandlanstecker, gebraucht, Grandeln mit Altersspuren, Besteck ungebrauchter Zustand
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Lot No. 244

Konvolut aus 2 feststehenden
Messern und 3 Klappmessern in
Schatullen,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 80.-

untersch. Motive und Griffformen, ungebrauchter neuwertiger Erhaltungszustand, lediglich die Schatullen mit leichten Gebrauchspuren

Lot No. 246

Konvolut aus 3 feststehenden
Messern und 2 jagdlichen
Springmessern:
Realized price:

EUR 100.-

Starting bid:

EUR 40.-

1. Marttiini Fischmesser mit Lederscheide, 2. Art Bowiemesser für Kinder, abgerundete Spitze, 3. Dolch mit Ledergriff, 4. 2 Springmesser mit
Hirschhorn bzw. Hirschhornimitat-Griff, gebraucht, alle mit Gebrauchsspuren A

Lot No. 247

Survivalmesser, Der Messerkönig,
Mod.: Darkstalker,
Starting bid:

EUR 260.-

feststehende Klinge, Klingenlänge 137 mm, vorderer Bereich Sägeschliff, Daumenauflage, Griffmaterial Canvas Micarta schwarz, Griffende
Fangschnurröse, Bohrung für die Aufnahme von Zusatzmodulen, Lederscheide, gebraucht, sehr guter bis neuwertiger Erhaltungszustand
dazu noch eine weitere Handgemachte hochwertige neuwertige Lederscheide mit Aufsatztasche vorne, für Messer mit Klingenlänge ca. 160
mm
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Lot No. 248

Konvolut aus 6 Messern:
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 40.-

1. Glock-Feldmesser, BH-Abnahmestempel Glock 78, mit Scheide, deutliche Gebrauchsspuren, 2. 2 Springmesser, eines mit Aufschrift
AK-47, 3. Springmesser mit dunklen Griffschalen, 4. 3 Victorinox-Taschenmesser, untersch. Ausführungen, eines mit gebrochener Klinge,
alle Messer mit Gebrauchsspuren

Lot No. 245

Konvolut aus 2 jagdlichen Nickern, 2
jagdl. Taschenmessern und einem
weiteren Taschenmesser:
Realized price:

EUR 100.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nicker mit 7 bis 8 cm Klingenlänge, einer mit Lederscheide, jagdl. Taschenmesser jeweils mit Korkenzieher, einer gr. Klinge, ein Messer mit
Säge, ein Messer mit kl. Klinge, weiteres Taschenmesser mit Holzgriff und nicht passendem Lederetui, gebraucht, alle beschliffen, deutliche
Gebrauchsspuren

Lot No. 250

Konvolut:
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 50.-

1. Katana-Schwert, Klingenlänge: 480 mm, Wellenschliff, stoffgewickelter Griff, Holzscheide, 2. Überlebensmesser USA Saber, Klingenlänge:
280 mm, Sägebereich, eingebauter Kompass, Kunststoffgriffschalen, Nylonhülle, 3. Bowiemesser, Klingenlänge: 180 mm, Parierstange,
ledergewickelter Griff, Lederscheide, Schleifstein, gebraucht, nur Bowie mit deutlichen Gebrauchsspuren, andere neuwertig A
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Lot No. 249

Handgemachter Damast-Jagdmesser
- Ferlach, Grifffasung aus kunstvoll
tiefgestochenen Afrikaszenen,
Realized price:

EUR 800.-

Starting bid:

EUR 200.-

Löwe pirschend und beim Erlegen einer Impala-Antilope, Graveur Jürgen Sparouz - Ferlach, Gesamtlänge:210 mm, Klingenlänge: 98 mm,
Hirschhorngriffschalen, Lederköcher, gebraucht, neuwertiger Erhaltungszustand, lediglich die Lederscheide mit Gebrauchsspuren

Lot No. 251

Kapitaler Damhirschschaufler,
montiert, Auslage ca. 860 mm,
Realized price:

EUR 85.-

Starting bid:

EUR 80.-

Schaufelbreite ca. 250 mm, ansprechend geschnitzter zweifarbiger Trophäenschild mit Hänger, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand

Lot No. 252

Muffel, montiert, Auslage ca. 440
mm,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 60.-

nach außen drehend, ansprechend geschnitzter zweifarbiger Trophäenschild mit Hänger, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand
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Lot No. 253

Kapitaler Steinbock, montiert,
Auslage ca. 800 mm,
Realized price:

EUR 340.-

Starting bid:

EUR 180.-

ansprechend geschnitzter zweifarbiger Trophäenschild mit Hänger, Aufschrift 'Herberstein 28.10.1986' gebraucht, guter Erhaltungszustand,
Horn altersentsprechend

Lot No. 257

Pistole, Glock, Mod.: 19 Gen. 4, Kal.: 9
mm Para,
Realized price:

EUR 340.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: ZKG413, Lauflänge: 102 mm, zwei Magazine, fixes Visier, Griffstück der vierten Form, verlängerter Verschlußfanghebel, gebraucht, sehr
guter bis neuwertiger Erhaltungszustand, leichte Gebrauchsspuren am Verschluß, Lauf innen spiegelblank, Wechselgriffrücken,
Originalkoffer, Wiener Beschuß W

Lot No. 255

Pistole, Glock, Mod.: 19 Gen. 2, Kal.: 9
mm Para,
Realized price:

EUR 320.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: ARB675, Lauflänge: 102 mm, zwei Magazine '+', fixes Visier, Griffstück der zweiten Form, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand,
leichte Gebrauchsspuren, Lauf innen spiegelblank, Glock-Holster, originale nummerngleiche Glock-Waffenschachtel mit Zubehör,
Gebrauchsanweisung, Wiener Beschuß W
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Lot No. 259 V

Pistole, Glock, Mod.: 17 Gen. 4, Kal.: 9
mm Para,
Realized price:

EUR 320.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: BBUX725, Lauflänge: 112 mm, zwei Magazine, fixes Visier, Griffstück der vierten Generation, gebraucht, guter Erhaltungszustand, feine
Kratzer, Lauf innen in sehr gutem Zustand, reinigungsbedürftig, Glock-Koffer, Wiener Beschuß W

Lot No. 256

Pistole, Glock, Mod.: 19 Gen. 2, Kal.: 9
mm Para,
Realized price:

EUR 340.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: ASA119, Lauflänge: 102 mm, vier Magazine, fixes Visier, Griffstück der zweiten Form, gebraucht, guter Erhaltungszustand, leichte
Gebrauchsspuren, kleine blanke Stellen an den Kanten, Lauf innen spiegelblank, Ladehilfe, Gebrauchsanweisung, Wiener Beschuß W

Lot No. 260

Pistole, Österreichische
Waffenfabriksgesellschaft - Steyr,
Mod.: 1909 Kipplauf, Kal.: 6,35 mm,
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 42317A, Lauflänge: 53 mm, ein Magazin, die linke Verschlussseite mit: 'OESTERR. WAFFENFABRIK-GES. STEYR.' beschriftet, die rechte
Verschlussseite beschriftet mit: 'N. PIEPER PATENT', Drehhebelsicherung auf der linken Verschlussseite, Kunststoffgriffschalen mit
Fischhaut und Logo, gebraucht, guter überarbeiteter Erhaltungszustand, Lauf in sehr gutem Zustand, Lederholster, kein gültiger Beschuß,
Sammlerwaffe W
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Lot No. 258

Pistole, Glock, Mod.: 19 Gen. 4, Kal.: 9
x 19,
Realized price:

EUR 380.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: BAGE088, Lauflänge: 99 mm, fixes Visier, Griffstück der 4. Generation mit Wechselrücken, 2 Magazine, gebraucht, sehr guter bis
neuwertiger Erhaltungszustand, minimalst Gebrauchsspuren, dazu Originalkoffer mit Zubehör, Wiener Beschuß W

Lot No. 262

Pistole, unbekannter deutscher
Hersteller, Mod.: Sportart Freie
Pistole/Perfekt, Kal.: .22 l. r.,
Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: 111, Lauflänge: 381 mm, Einzellader, brünierter Rundlauf, höhen- und seitenverstellbares Visier, Hebel im Griffrücken steuert den
Fallblock, Auszieher und das Spannsystem, deutscher Stecher, Formgriff für Rechtshänder, Gehäuse und Abzugsbügel brüniert, gebraucht,
guter Erhaltungszustand, innen blanker Lauf, Brünierung fleckig, Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 263

Pistole, unbekannter deutscher
Hersteller, Mod.: Sportart Freie
Pistole, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 95.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nr.: 14004, Lauflänge: 284 mm, Einzellader, brünierter Achtkantlauf, höhenverstellbares Visier, Klapplauf, Auszieher rechts, deutscher
Stecher, Abzugsbügel als Entriegelung, runder Holzgriff mit Fischhaut, gebraucht, guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, innen blanker
Lauf, die Brünierung leicht fleckig, blanke Stellen, Flugrost, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W
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Lot No. 261

Pistole, Tell - System Büchel, Mod.:
Sportart Freie Pistole/Perfekt, Kal.:
.22 l. r.,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 725, Lauflänge: 370 mm, Einzellader, brünierter Achtkantlauf, höhen- und seitenverstellbares Visier, Hebel im Griffrücken steuert den
Fallblock, Auszieher und das Spannsystem, modifizierter deutscher Stecher, fixer Formgriff für Rechtshänder, Gehäuse und Abzugsbügel
buntgehärtet, einfache Gravur, gebraucht, guter Erhaltungszustand, innen blanker Lauf, Brünierung fleckig, Gebrauchsspuren, Stecher
überarbeitungswürdig, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 265

Pistole, Haenel - Suhl, Mod.: 1
(Schmeisser's Patent), Kal.: 6,35 mm,
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 77537, ein Magazin, seitliche Drehhebelsicherung, Originalzustand, Standardbeschriftung, Beschuß: Krone über "N", schwarze
Kunststoffgriffschalen mit Fischhaut und Firmenlogo, gebraucht, guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, die Brünierung Großteiles
abgerieben und fleckig, der Lauf innen ebenfalls fleckig, Felder flach, ohne gültigen Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 266

Pistole, Deutsche Werke - Erfurt,
Mod.: Ortgies-Pistole, Kal.: 7,65 mm,
Realized price:

EUR 75.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 154627, Lauflänge: 91 mm, ein brüniertes Magazin, brünierte Ganzstahlwaffe, einzeilige Standardbeschriftung, Beschußzeichen: Krone
über 'N', glatte Holzgriffschalen mit Firmenlogo, Originalzustand, gebraucht, guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, die Brünierung
stellenweise abgerieben - vor allem im Mündungsbereich oder fleckig, Närbchen, Lauf innen in gutem Zustand - fleckig, kein gültiger
Beschuß, Sammlerwaffe W

https://www.dorotheum.com/en/a/105737/ page 89 of 116



Lot No. 267

Pistole, Deutsche Werke - Erfurt,
Mod.: Ortgies-Pistole, Kal.: 6,35 mm,
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 101781, Lauflänge: 69 mm, ein Magazin, brünierte Ganzstahlwaffe, Standardbeschriftung, Beschußzeichen: Krone über 'N', glatte
Holzgriffschalen mit Firmenlogo, gebraucht, guter Erhaltungszustand, die Brünierung leicht fleckig, der Lauf innen matt, kein gültiger
Beschuß, Sammlerwaffe W

Es wurden etwa 183.000 Stück des Kalibers 6,35 mm gefertigt.

Lot No. 268

Pistole, Rheinische Metallwaaren- &
Maschinenfabrik Abt. Sömmerda,
Mod.: Dreyse - Pistole 1908 zweite
Ausführung, Kal.: 6,35 mm,
Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 18013, Lauflänge: 54 mm, ein Magazin, Ausführung ohne Hohlkehlen und mit einem Auszieher an der rechten Seite,
Drehhebelsicherung, Beschuß: Krone über "N", Griffschalen mit Firmenlogo und Fischhaut, gebraucht, guter bis gebrauchter
Erhaltungszustand, der Lauf innen matt, Felder flach, die Brünierung an einigen Kanten abgerieben, fleckig, Närbchen, ohne gültigen
Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 269

Pistole, Sauer & Sohn - Suhl, Mod.:
1913 zweite Ausführung, Kal.: 7,65
mm,
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 14597, Lauflänge: 78 mm, ein Magazin (mit korrekter seitlicher Beschriftung), die Verschlußgehäuseoberseite beschriftet mit: "J. P.
SAUER & SOHN. SUHL.", Beschußzeichen: Krone über 'N', seitliche Drehhebelsicherung, die Stahlteile brüniert, Kleinteile blau ehemals
angelassen, Griffschalen aus schwarzem Kunststoff und mit den Initialen 'S & S', gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, die Metallteile
außen leicht fleckig, Närbchen, blanke Stellen, der Lauf innen in gutem Zustand, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W
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Lot No. 270

Pistole, Sauer & Sohn - Suhl, Mod.:
1919 zweite Version, Kal.: 6,35 mm,
Realized price:

EUR 85.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 42623, Lauflänge: 64 mm, ein Magazin (beschriftet mit 'S & S. Cal.6,35.'), die Gehäuseoberseite beschriftet mit: "J. P. SAUER & SOHN,
SUHL.", Beschußzeichen: Krone über 'N', seitliche Drehhebelsicherung, Ausführung mit Verschlußhaltehebel im vorderen Bereich des
Abzugsbügels, die Stahlteile brüniert, Kleinteile blau angelassen, Griffschalen aus schwarzem Kunststoff mit Fischhaut und den Initialen 'S
& S', Originalzustand, gebraucht, guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, Brünierung fleckig und blank, Lauf innen in gutem Zustand, kein
gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 271 V

Pistole, Sig Sauer, Mod.: 1911-22, Kal.:
.22 l. r.,
Realized price:

EUR 400.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: T205587, Lauflänge: 5", Mündungsgewinde mit Abdeckschraube, ein Magazin, Verschluß und Griffstück aus hellem Nichteisenmetall,
fixes Visier, beidseitiger Sicherungshebel, skelettierter Abzug und Hahn, Beavertail, braune Kunststoffgriffschalen mit Fischhaut, gebraucht,
guter Erhaltungszustand, Beschichtung mit Kratzern und Gebrauchsspuren, deutscher Beschuß W

Lot No. 272

Pistole, Erma, Mod.: ERP74 mit sechs
Ladekonussen, Kal.: 4 mm M20,
Starting bid:

EUR 35.-

Nr.: 22453, Lauflänge (inkl. Ladekonus): 84 mm, die Metallteile mit Ausnahme des stählernen Laufes aus schwarzem Nichteisenmetall, fixes
Visier, schwarze Kunststoffgriffschalen, gebraucht, guter Erhaltungszustand, leichte Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe
W
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Lot No. 273

Pistole, Walther - Zella/Mehlis, Mod.:
5, 3. Ausführung, Kal.: 6,35 mm,
Realized price:

EUR 75.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 376347, Lauflänge: 53 mm, Gesamtlänge: 108 mm, ein Magazin, Drehhebelsicherung, 16 Griffrillen am Verschluß, Kimme und Korn an
der Verschlußoberseite, die linke Verschlußseite beschriftet mit: 'WALTHER'S-PATENT CAL.6,35.' sowie einem 'Walther'-Banner, die rechte
Verschlußseite beschriftet mit: 'WAFFENFABRIK WALTHER ZELLA-MEHLIS', dunkle Kunststoffgriffschalen mit Fischhaut und Firmenlogo,
Originalzustand, gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, Lauf innen leicht matt - sehr flach, Brünierung fleckig, Kanten leicht blank,
leichter Flugrost, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 274

Pistole, Walther - Ulm, Mod.: TPH
(Taschen Pistole Hahn), Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 271458, Lauflänge: 72 mm, Gesamtlänge: 136 mm, zwei Magazine, brünierter Lauf und Verschluß, schwarzes Leichtmetallgriffstück,
seitliche Sicherung, die linke Verschlußseite beschriftet mit dem "Walther"-Banner, dem Firmenwortlaut sowie "Modell TPH Cal. .22 l. r.",
fixes Visier, Kunststoffgriffschalen mit Fischhaut, gebraucht, guter bis gebrauchter Erhaltungszustand, Gebrauchsspuren, kanten alle blank,
Griffschalen mit deutlichen Gebrauchsspuren, Lauf innen blank, deutscher Beschuß W

Lot No. 276

Wechsellauf und Verschluß
(Wechselsystem), Walther - Ulm,
Mod.: GSP .32, Kal.: .32 S & W long
Wadcutter,
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 100056, Lauflänge: 115 mm, ein Magazin, höhen- und seitenverstellbares Visier, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Gebrauchsspuren,
blanke Stellen, fleckig, Lauf innen spiegelblank, Ulmer Beschuß W
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Lot No. 277

Pistole, Walther - Ulm, Mod.: GSP
mit Wechsellauf, Kal.: .22 l. r. und .32
S & W long Wadcutter,
Realized price:

EUR 320.-

Starting bid:

EUR 180.-

1) Pistole, Kal.: .22 l. r., Nr.: 72370, Lauflänge: 106 mm, zwei Magazine, höhen- und seitenverstellbares Visier, hölzerner Formgriff mit
punzierter Grifffläche und einstellbarer Handballenauflage, Schlittenfang rechts, 2) Wechsellauf, Kal.: .32 S & W long Wadcutter, Nr.:
111497, Lauflänge: 102 mm, zwei Magazine, höhen- und seitenverstellbares Visier gebraucht, guter Erhaltungszustand, ein Griff mit
Gebrauchsspuren, Aufkleber der niederösterreichischen Landesmeisterschaft 2006/7, Lauf innen spiegelblank, Kanten blank und Brünierung
teils fleckig, Waffenkoffer mit Ersatzabzugsgruppe, Kleinteile, Ulmer Beschuß W

Lot No. 278

Pistole, Heckler & Koch, Mod.: SFP9
Striker Fired Pistol, Kal.: 9 mm Para,
Realized price:

EUR 360.-

Starting bid:

EUR 250.-

Nr.: 218-038181, Lauflänge: 104 mm, zwei Magazine, Züngelsicherung, fixes Visier, das Griffstück aus schwarzem Kunststoff mit
Firmenlogo, Magazinfanghebel beidseitig im Abzugsbügel, beidseitiger Verschlußfanghebel, Picatinny-Schiene unter dem Lauf, gebraucht,
neuwertiger Erhaltungszustand, dazu der Originalkoffer mit Wechselelementen für den Griff, Ulmer Beschuß W

Lot No. 279

Pistole, FEG/Luger, Mod.: R9, Kal.: 9
mm Para,
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: R20175, Lauflänge: 120 mm, ein Magazin, brünierte Ganzstahlwaffe, seitliche Drehsicherung mit Entspannfunktion, fixes Visier,
Holzgriffschalen mit Fischhaut, gebraucht, neuwertiger Erhaltungszustand, die Stahlteile nur minimalst fleckig, der Lauf innen
spiegelblank, Originalkartonage mit Putzstab, ungarischer Beschuß W
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Lot No. 280

Pistole, HEGE/FEG, Mod.: AP66, Kal.:
7,65 mm,
Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: BB78418, Lauflänge: 99 mm, ein Magazin, brünierter Lauf und Verschluß, Griffstück aus geschwärztem Leichtmetall, seitliche Sicherung
mit Entspannfunktion, Griffschalen aus schwarzem Kunststoff mit Fischhaut und angedeuteter Daumenauflage, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, blanke Stellen/Kanten am Metall, fleckig, Kartonage, Münchner Beschuß W

Lot No. 281

Pistole, HEGE/FEG, Mod.: AP66, Kal.:
7,65 mm,
Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: BB69203, Lauflänge: 99 mm, ein Magazin, brünierter Lauf und Verschluß, Griffstück aus geschwärztem Leichtmetall, seitliche Sicherung
mit Entspannfunktion, Griffschalen aus schwarzem Kunststoff mit Fischhaut und angedeuteter Daumenauflage, gebraucht, sehr guter
Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, kleine blanke Stellen am Metall, Münchner Beschuß W

Lot No. 282

Pistole, FN - Browning, Mod.: 1900,
Kal.: 7,65 mm,
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nr.: 707320, drei Magazine, brünierte Ganzstahlwaffe, auf der linken Griffstückseite eine Drehsicherung, an der Verschlußoberseite ein
Signalhebel der anzeigt ob die Waffe gespannt ist, Griffschalen aus dunklem Kunststoff mit Fischhaut und Firmenlogo, Riemenfangöse an
der linken Seite, gebraucht, guter bis teils sehr guter originaler Erhaltungszustand, der Lauf innen blank, Brünierung an den Kantel leicht
blank, fleckig, Lederholster, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W
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Lot No. 275

Pistole, Walther - Ulm, Mod.: PP,
Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: 33069, ein Magazin, 60-Grad-Sicherung, die Waffe mit Standardbeschriftung, Griffschalen aus schwarzem Kunststoff mit Fischhaut und
'Walther'-Banner, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, minimale Gebrauchsspuren, leicht fleckig,
deutscher Beschuß W

Lot No. 284

Pistole, FN - Browning, Mod.: 1906
Standard, Kal.: 6,35 mm,
Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 601905, ein Magazin, Ausführung mit Handballensicherung, dunkle Griffschalen mit Fischhaut und Firmenlogo, Originalzustand,
gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Lauf innen in gutem Zustand, Kanten leicht blank, leicht fleckig, alter belgischer Beschuß, ohne
gültigen Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 285 +

Pistole, FN - Browning, Mod.: 1906
Standard, Kal.: 6,35 mm,
Starting bid:

EUR 35.-

Nr.: 241435, ein Magazin, Ausführung mit Handballensicherung, dunkle Griffschalen mit Fischhaut und Firmenlogo, Originalzustand,
gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Lauf innen in gutem Zustand, rechte Griffschale ausgebrochen, leicht fleckig, alter belgischer
Beschuß, ohne gültigen Beschuß, Sammlerwaffe W
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Lot No. 286

Pistole, FN - Browning, Mod.: 1906
Standard, Kal.: 6,35 mm,
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 191550, zwei Magazine, Ausführung mit Handballensicherung, dunkle Griffschalen mit Fischhaut und Firmenlogo, Originalzustand,
gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Lauf innen in gutem Zustand, Mündung mit leichten Dellen, Kanten blank, leicht fleckig, alter
belgischer Beschuß, eine kleine Aufbewahrungstasche, ohne gültigen Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 283 V

Pistole, FN - Browning, Mod.: 1906
Standard, Kal.: 6,35 mm,
Realized price:

EUR 40.-

Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: 1083661, ein Magazin, Ausführung mit Handballensicherung, dunkle Griffschalen mit Fischhaut und Firmenlogo, Originalzustand,
gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Lauf innen in gutem Zustand - leicht matt, überarbeitet, linke obere Verschlußkante mit Flugrost,
ohne gültigen Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 287

Pistole, FN - Browning, Mod.: Baby,
Kal.: 6,35 mm,
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 474217, Lauflänge: 53 mm, Gesamtlänge: 104 mm, ein Magazin, die Waffe brüniert, schwarze Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo
'FN', gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, kleine Kratzer und Kanten leicht blank, fleckig, kein gültiger
Beschuß, Sammlerwaffe W
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Lot No. 291 V

Konvolut aus CZ 'Z' und
Schreckschußrevolver,
Starting bid:

EUR 50.-

1) Pistole, CZ, Mod.: Z, Kal.: 6,35 mm, Snr.: B313130, Lauflänge: 52 mm, Gesamtlänge: 111 mm, ein Magazin, brünierte Ganzstahlwaffe, DAO-
Abzug, Griffschalen aus schwarzem Kunststoff mit Firmenlogo, 2) Schreckschußrevolver, Uniwerk, Mod.: V22, Kal.: 6 mm, PTB Stempel,
gebraucht, CZ in gutem Zustand, leichte Gebrauchsspuren, Revolver mit deutlichen Gebrauchsspuren, beide mit gültigem Beschuß W

Lot No. 264

Pistole, unbekannter deutscher
Hersteller, Mod.: Sportart Freie
Pistole/Perfekt, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 360.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: 30, Lauflänge: 330 mm, Einzellader, brünierter Achtkantlauf, höhen- und seitenverstellbares Visier, Hebel im rechts steuert den
Fallblock, Auszieher und das Spannsystem, deutscher Stecher, Holzgriff für Rechtshänder, Gehäuse und Abzugsbügel brüniert, gebraucht,
guter Erhaltungszustand, innen blanker Lauf, Brünierung fleckig, Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 292

Pistole, CZ, Mod.: VZOR 70, Kal.: 7,65
mm Browning,
Realized price:

EUR 55.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: J66677, ein Magazin, seitliche Drehsicherung mit Entspannfunktion, brünierte Ganzstahlwaffe, Griffschalen aus schwarzem Kunststoff
mit Firmenlogo, gebraucht, guter Erhaltungszustand, innen spiegelblanker Lauf, Brünierung leicht fleckig, reinigungsbedürftig, Holster,
tschechischer Beschuß W
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Lot No. 289

Pistole, FN - Browning, Mod.: 1910,
Kal.: 9 mm kurz,
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 289031, Lauflänge: 87 mm, zwei Magazine, brüniert, Griffschalen mit Fischhaut und Firmenlogo, gebraucht, guter, Erhaltungszustand,
leichte Handhabungsspuren, Kanten blank, ohne gültigen Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 293 V

Pistole, CZ, Mod.: VZOR 70, Kal.: 7,65
mm,
Realized price:

EUR 38.-

Starting bid:

EUR 35.-

Nr.: 515506, kein Magazin, seitliche Drehsicherung mit Entspannfunktion, brünierte Ganzstahlwaffe, Griffschalen aus schwarzem Kunststoff
mit Firmenlogo, gebraucht, guter Erhaltungszustand, innen spiegelblanker Lauf, Brünierung leicht fleckig, reinigungsbedürftig,
tschechischer Beschuß W

Lot No. 290

Pistole, FN - Browning, Mod.: 1910,
Kal.: 7,65 mm,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 9789/1330213, Lauflänge: 87 mm, ein Magazin, brüniert, Griffschalen einer Frommer Stop mit Fischhaut und Firmenlogo, gebraucht,
guter Erhaltungszustand, Lauf innen leicht fleckig, Brünierung fleckig und blanke Stellen, Lederholster, ohne gültigen Beschuß,
Sammlerwaffe W
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Lot No. 294 V

Pistole, CZ, Mod.: VZOR 70, Kal: 7,65
mm,
Starting bid:

EUR 35.-

Nr.: 172840, kein Magazin, Ganzstahlwaffe, fixes Visier, seitliche Sicherung mit Entspannfunktion, rechte Seite Dreieck für
Umbaumarkierung, Kunststoffgriffschalen mit Noppen, gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, Lauf innen blank, Brünierung fleckig,
blanke Stellen, Flugrost, Griffschalen mit Gebrauchsspuren, tschech. Beschuß W

Lot No. 295

Pistole, MAB, Mod.: C, Kal.: 7,65 mm,
Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 4727, Lauflänge: 83 mm, ein Magazin, brünierte Ganzstahlwaffe, die linke Verschlußseite mit Hersteller- und Modellbeschriftung,
seitliche Drehsicherung, schwarze Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo und Fischhaut, gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Lauf innen
in sehr gutem Zustand, die Brünierung fleckig und gesamt Kanten blank, ohne gültigen Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 288

Pistole, FN - Browning, Mod.: 1910,
Kal.: 7,65 mm,
Realized price:

EUR 100.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 569879, Lauflänge: 87 mm, ein Magazin, brüniert, Griffschalen mit Fischhaut und Firmenlogo, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf
innen spiegelblank, Kanten blank, fleckig, ohne gültigen Beschuß, Sammlerwaffe W
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Lot No. 296

Pistole, MAB, Mod.: C, Kal.: 7,65 mm,
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 424178, Lauflänge: 83 mm, ein Magazin, brünierte Ganzstahlwaffe, die linke Verschlußseite mit Hersteller- und Modellbeschriftung,
seitliche Drehsicherung, schwarze Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo und Fischhaut, gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Lauf innen
blank, die Brünierung an den Kanten blanke Stellen, fleckig, Griffschalen mit Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 297

Pistole, MAB, Mod.: D, Kal.: 7,65 mm,
Realized price:

EUR 40.-

Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: 703, Lauflänge: 108 mm, ein Magazin, brünierte Ganzstahlwaffe, seitliche Drehsicherung, Handballensicherung, Kunststoffgriffschalen
mit Fischhaut und Herstellerlogo, gebraucht, guter originaler Erhaltungszustand, der Lauf innen in sehr gutem Zustand,
reinigungsbedürftig, die Stahlteile stellenweise mit minimalen blanken Stellen, Abzug und Sicherung überarbeitungswürdig - derzeit keine
Funktion, deutscher Beschuß W

Lot No. 299

Pistole, Unique, Mod.: 51, Kal.: 7,65
mm,
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 440355, Lauflänge: 80 mm, ein Magazin, die Stahlteile brüniert, fixes Visier, auf der linken Griffstückseite eine Drehhebelsicherung,
schwarze Kunststoffgriffschalen mit Hersteller- und Kaliberschriftzug, gebraucht, guter bis leicht gebrauchter Erhaltungszustand, der Lauf
innen spiegelblank, Brünierung blanke Stellen, fleckig, kleine Kerben, Münchner Beschuß W
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Lot No. 300 V

Pistole, Bernadelli, Mod.: 60, Kal.:
7,65 mm,
Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 122199, Lauflänge: 90 mm, ein Magazin, brünierte Ganzstahlwaffe, höhen- und seitenverstellbares Visier, Drehhebelsicherung hinter
dem Abzug, schwarze Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo, gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, Brünierung
an den Kanten blank, italienischer Beschuß W

Lot No. 301

Pistole, Galesi, Kal.: 7,65 mm,
Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 206019, Lauflänge: 79 mm, ein Magazin, brünierte Ganzstahlwaffe, seitliche Drehhebelsicherung, fixes Visier mit Visiermulde,
Griffschalen aus schwarzem Kunststoff mit Firmenlogo, gebraucht, guter Erhaltungszustand, die Stahlteile fleckig, Kanten blank, Lauf innen
in sehr gutem Zustand, Griffschalen mit Gebrauchsspuren, italienischer Beschuß W

Lot No. 302

Pistole, Beretta, Mod.: 950B, Kal.: 6,35
mm,
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: E36387, Lauflänge: 60 mm, ein Magazin, brünierter Kipplauf und Verschluß, das Griffstück aus schwarzem Leichtmetall, schwarze
Kunststoffgriffschalen mit Fischhaut und Firmenlogo, gebraucht, guter Erhaltungszustand, leichte Gebrauchsspuren, Kanten blank, Lauf
innen in sehr gutem Zustand, italienischer Beschuß W
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Lot No. 303

Pistole, Joha, Mod.: Typ Ruby, Kal.:
7,65 mm,
Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 54790, Lauflänge: 2 3/4', ein Magazin, brünierte Ganzstahlwaffe, seitliche Drehhebelsicherung - Eibarsicherung, Kunststoffgriffschalen
mit Fischhaut, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Brünierung in gutem Zustand, Lauf innen blank, Brünierung fleckig, kleine blanke
Stellen, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 304

Pistole, Star, Mod.: FR Target mit
Kompensator, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 190.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 1043830, Lauflänge: 240 mm mit Kompensatorlänge, zwei Magazine, vernickelte Ganzstahlwaffe, seitenverstellbares Visier, braune
Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo und Daumenauflage, gebraucht, guter Erhaltungszustand, wenige alte jetzt vernickelte Närbchen,
sonst sehr guter Erhaltungszustand W

Lot No. 305 V

Pistole, Astra, Mod.: Constable, Kal.:
7,65 mm,
Realized price:

EUR 90.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 1179811, Lauflänge: 90 mm, ein Magazin, die Stahlteile brüniert, seitenverstellbares Visier, Drehhebelsicherung mit Entspannfunktion,
schwarze Kunststoffgriffschalen mit Fischhaut, gebraucht, neuwertiger Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, Original-
Styroporverpackung, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W
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Lot No. 298

Pistole, MAB, Mod.: PA-15, Kal.: 9 mm
Para,
Realized price:

EUR 420.-

Starting bid:

EUR 120.-

Nr.: 575165, Lauflänge: 115 mm, zwei Magazine, brünierte Ganzstahlwaffe, die linke Verschlußseite beschriftet mit: 'PISTOLET
AUTOMATIQUE MAB BREVETE S. G. D. G.', modelltypischer Drehlauf, fixes Visier, seitliche Drehsicherung, schwarze glatte
Kunststoffgriffschalen und Firmenlogo, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, nur linke Griffschale
durchgebrochen, Pariser Beschuß W

Lot No. 306

Pistole, Hämmerli, Schweiz, Kal.: .22
l. r.,
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: 90033, Lauflänge: 5", 1 Magazin, Holzgriffschalen, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Brünierung leicht fleckig, kleine blanke Stellen,
Lauf innen spiegelblank, Gebrauchsspuren, dt. Beschuß W

Lot No. 307

Pistole, Hämmerli - Schweiz, Mod.:
Sportart Freie Pistole/Perfekt, Kal.:
.22 l. r.,
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: 31720, Lauflänge: 284 mm, Einzellader, brünierter Rundlauf, höhen- und seitenverstellbares Visier, Hebel im Griffrücken steuert den
Fallblock, Auszieher, modifizierter deutscher Stecher, Formgriff für Rechtshänder, Gehäuse und Abzugsbügel brüniert, gebraucht, guter
Erhaltungszustand, innen blanker Lauf, Brünierung fleckig, Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W
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Lot No. 308

Pistole, Smith & Wesson, Mod.: 41,
Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 320.-

Starting bid:

EUR 90.-

Snr.: A657336, Lauflänge: 5 1/2", ein Magazin, brünierte Ganzstahlwaffe, höhen- und seitenverstellbares Visier, Holzgriffschalen mit
Fischhaut und angedeuteter Daumenauflage, gebraucht, guter bis teils sehr guter Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, die
Brünierung minimal fleckig, minimale Gebrauchsspuren auf den Griffschalen, Wiener Beschuß W

Lot No. 309

KK-Pistole, Ruger, Mod.: Mark II
Target, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 1977275, Lauflänge: 5', 1 Magazin, höhen- und seitenverstellbares Visier, Bullbarrel, seitliche Sicherung, gebraucht, guter bis teils sehr
guter Erhaltungszustand, Brünierung leicht fleckig, blanke Stellen, Kauf innen spiegelblank, Wiener Beschuß W

Lot No. 310

Pistole, Ruger, Mod.: LCP II, Kal.: .22
l. r.,
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: 380773488, ein Magazin, Lauflänge: 65 mm, Gesamtlänge: 133 mm, die Stahlteile - Verschluß und Lauf - brüniert, Griffstück aus
schwarzem Kunststoff, Schiebesicherung hinten links, gebraucht, neuwertiger Erhaltungszustand, minimalste Gebrauchsspuren,
Originalverpackung, Ladehilfe, Ruger-Holster, Absperrschloss, Gebrauchsanweisung, Wiener Beschuß W
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Lot No. 311

Großkonvolut aus 5 Taschenpistolen
6,35 mm:
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 50.-

1) FN, 1906, Kal.: 6,35 mm, Snr.: 882755, 2) FN 1906, Kal.: 6,35 mm, Snr.: 704379, 3) spanischer Hersteller, Nachbau 1906, Kal.: 6,35 mm,
Snr.: TT18129, 4) Joha, Kal.: 6,35 mm, Snr.: 8481, 5) Melior, Kal.: 6,35 mm, Snr.: 75137, gebraucht, unterschiedlicher Erhaltungszustand, teils
Flugrost, fleckig, blanke Stellen, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 312

KK-Pistole, Margolin mit
Kompensator und Holzschatulle,
Kal.: .22 short,
Realized price:

EUR 200.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: A0578B, zwei Magazine, Lauflänge: 154 mm, brünierte Ganzstahlwaffe, höhen- und seitenverstellbares Visier, Triggerstop-Schraube,
Holzgriffschalen mit Daumenauflage, ohne Sicherung, gebraucht, neuwertiger Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, innen
ausgeformte Holzschatulle, Handballenauflage, Öler, weiteres Zubehör, deutscher Beschuß W

Lot No. 313 V

Pistole, Norinco, Mod.: NZ75, Kal.: 9
mm Para,
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 304606, Lauflänge: 116 mm, zwei Magazine, brünierte Ganzstahlwaffe, fixes Visier, seitliche Drehsicherung mit Entspannfunktion,
langer Verschlußfanghebel, glatte Holzgriffschalen, gebraucht, neuwertiger Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, in der Original-
Styroporverpackung mit Putzzeug, Münchner Beschuß W
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Lot No. 314

Konvolut Klappzüngel-Revolver,
belgische Fertigung,
Realized price:

EUR 40.-

Starting bid:

EUR 40.-

1: Kal.: 5,6 mm, Nr.: 6340, Klappzüngel, Achtkantlauf, Sicherung im Bereich des innenliegenden Hahnes - Hammerless, 2: Kal.: 7,6 mm, Nr.:
13017, Klappzüngel, Achtkantlauf, gebraucht, guter bis teils sehr guter Erhaltungszustand, fleckig, Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß,
Sammlerwaffe W

Lot No. 315

Revolver, Kora Brno, Kal.: 6 mm ME
Flobert,
Starting bid:

EUR 40.-

Nr.: 206528, sechsschüssig, Leichtmetallwaffe, fixes Visier, Holzgriff, gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Lauf in gutem Zustand, die
Brünierung im Bereich der Mündung an der Kante abgerieben, fleckig, tschechischer Beschuß W

Lot No. 316 V

Konvolut Revolver und
Schreckschußpistole,
Starting bid:

EUR 50.-

1) Revolver: Astra, Mod.: Cadix, Kal.: .22 l. r., Nr.: R220177, Lauflänge: 4', neunschüssig, brüniert, höhen- und seitenverstellbares Visier,
Holzgriffschalen mit Fischhaut und Firmenlogo, 2) Schreckschußpistole, EM-GE, Mod.: 6d, Kal.: 6 mm, PTB Stempel, kein Magazin,
Abschußbecher, rechte Griffschale ausgebrochen, gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, Brünierung mit kleinen
blanken Stellen, minimalst fleckig, minimal Flugrost, spanischer Beschuß W
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Lot No. 254

Trophäe Oryx,
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 60.-

Nase lang, Schlauchlänge ca 670 mm, Holzbrett montiert, gebraucht, Montageschild mit leichtem Holzausbruch, Knochen muss
nachgebleicht werden

Lot No. 318

Konvolut Revolver, HS - Herbert
Schmidt Waffentechnik,
Ostheim/Rhön - Deutschland, Mod.:
21, Kal.: 4 mm M20, und einer
Schreckschußpistole, SM Rhöner
Sportwaffen GmbH, Mod.: 15, Kal.: 8
mm Knall,
Starting bid:

EUR 50.-

1) Revolver, ohne Nummer, Lauflänge: 5 1/2', höhen- und seitenverstellbares Visier, brünierter Lauf und Trommel, Rahmen aus
Leichtmetall, Holzgriffschalen, 2) Schreckschußpistole, Nr.: 47397, Kimme fehlt, gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Lauf innen
spiegelblank, Brünierung in gutem Zustand, an den Kanten blank, fleckig, gültiger PTB-Stempel, deutscher Beschuß W

https://www.dorotheum.com/en/a/105737/ page 107 of 116



Lot No. 319

Revolver, Arminius, Mod.: HW38,
Kal.: .38 Special,
Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: 632382, Lauflänge: 4', sechsschüssige brünierte Trommel, Rahmen aus schwarzem Leichtmetall, fixes Visier, Kunststoffgriffschalen aus
strukturiertem Holzoptik, gebraucht, guter bis sehr guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Leichtmetallbeschichtung
stellenweise blank, deutscher Beschuß W

Lot No. 321 V

Revolver, Arminius, Mod.: HW3, Kal.:
.22 l. r.,
Realized price:

EUR 85.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 1630400, Lauflänge: 3', achtschüssige brünierte Trommel, Rahmen aus schwarzem Leichtmetall, fixes Visier mit Visiermulde,
Griffschalen aus schwarzem Gummi mit Fischhaut, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank,
Leichtmetallbeschichtung stellenweise blank, deutscher Beschuß W

Lot No. 317

Konvolut Revolver, Reck, Mod.:
Single Action R12, Kal.: .22 l. r., und
Schreckschussrevolver Reck, Kal.: 9
mm Knall, 1) Revolver, Reck,
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 126309, Lauflänge: 6 1/2', sechsschüssig, stählerner und brünierter Lauf und Trommel, schwarzer Leichtmetallrahmen, fixes Visier, das
Griffstück aus schwarzem Leichtmetall, Holzgriffschalen ohne Fischhaut aber mit Firmenlogo, Ausstoßer auf der rechten Seite unter dem
Lauf, 2) Schreckschussrevolver, Reck, Mod.: Agent, Kal.: 9 mm Knall, Holzgriff, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank,
Metallteile mit blanken Stellen und fleckig, Griffschalen mit Gebrauchsspuren, Münchner Beschuß W
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Lot No. 322

Revolver, High Standard, Mod.:
Sentinel R-100, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 50.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: R1009230, Lauflänge: 3', neunschüssig, brünierter Lauf und Trommel, der Rahmen aus schwarzem Nichteisenmetall, der Hahn
buntgehärtet, fixes Visier, Griffschalen aus braunem Kunststoff mit Fischhaut, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank,
Beschichtung und Brünierung mit blanken Stellen, fleckig, ohne gültigen Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 320

Revolver, Arminius, Mod.: HW9, Kal.:
.22 l. r.,
Realized price:

EUR 95.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 842497, Lauflänge: 6', sechsschüssig, Lauf und Trommel brüniert, Abzugsbügel und Rahmen aus schwarzem Leichtmetall,
Verbreiterung auf Abzug und Hahn aufgesetzt, höhen- und seitenverstellbares Visier, braune Kunststoffgriffschalen mit Fischhaut und
Daumenauflage, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Leichtmetall teils blank und fleckig, linke Rahmenseite mit zwei Kerben, Lauf innen
spiegelblank, Griffschale mit Gebrauchsspuren, deutscher Beschuß W

Lot No. 324

Revolver, Colt, Mod.: Detective Spec.,
Kal.: .38 Spez.,
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 120.-

Nr.: 16346M, Lauflänge: 2', sechsschüssig, brünierte Ganzstahlwaffe, fixes Visier mit Visiermulde, abgerundeter Holzgriff, Fischhaut,
gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank - reinigungsbedürftig, leichte Gebrauchsspuren, Lederholster, Wiener Beschuß
W
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Lot No. 323

Revolver, North American Arms -
NAA, Mod.: Spanish Fork, Kal.: .22
Mag.,
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: W19955, Lauflänge: 1 1/2', fünfschüssiger Stainless Steel-Revolver, Single Action-Abzug, fixes Visier mit Visiermulde, glatte
Holzgriffschalen, gebraucht, guter bis sehr guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Rahmen und Griffschalen mit
Gebrauchsspuren, original Holster sowie Revolverfutteral, Gebrauchsanweisung und Originalverpackung, Kölner Beschuß W

Lot No. 327

Revolver, Smith & Wesson, Mod.:
14-3, Kal.: .38 Spez.,
Realized price:

EUR 75.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: K486814, Lauflänge: 6", sechsschüssig, brüniert, Hahn buntgehärtet, Abzug abgeändert, höhen- und seitenverstellbares Visier,
'Pachmayr'-Gummigriff mit Fischhaut, aufgesetzter Laufmantel, gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, die
Brünierung fleckig und abgerieben, blanke Stellen, Kratzer, reinigungsbedürftig, ohne gültigen Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 328

Revolver, Smith & Wesson, Mod.:
16-2 mit Formgriff, Kal.: .32 S & W
long,
Realized price:

EUR 340.-

Starting bid:

EUR 70.-

Nr.: K613653, Lauflänge: 6', sechsschüssig, brüniert, höhen- und seitenverstellbares Visier, buntgehärteter Abzug und Hahn, MC-
Formholzgriffschalen mit Punzierung und Firmenlogo, Laufgewicht, gebraucht, guter Erhaltungszustand, die Brünierung sehr gut erhalten
mit minimalen blanken Stellen, der Lauf innen spiegelblank, formgriff angepasst, Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe
W
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Lot No. 329 V

Revolver, Smith & Wesson, Mod.:
17-8, Kal. .22 l. r.,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: CAZ8980, Lauflänge: 6", höhen- und seitenverstellbare Visierung, Hahn und Abzug buntgehärtet, blau/graue Schichtholzgriffschalen mit
Punzierung, gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Brünierung fleckig, Flugrost, verschmutzt, Griffschalen mit
Gebrauchsspuren, belgischer Beschuß W

Lot No. 330

Revolver, Smith & Wesson, Mod.:
17-2, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: K533064, Lauflänge: 5", sechsschüssig, brüniert, Hahn und Abzug buntgehärtet, höhen- und seitenverstellbares Visier, Holzgriffschalen
mit Fischhaut und Firmenlogo, gebraucht, guter Erhaltungszustand, innen spiegelblanker Lauf, kleine blanke Stellen, fleckig, Griffschalen
mit Gebrauchsspuren, Wiener Beschuß W

Lot No. 326

Revolver, Ruger, Mod.: Blackhawk,
Kal.: .357 Mag.,
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 3020199, Lauflänge: 5 1/2", sechsschüssig, brünierte Ganzstahlwaffe, höhen- und seitenverstellbares Visier, glatte Holzgriffschalen mit
Firmenlogo, gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Lauf innen spiegelblank, die Brünierung mit blanken Stellen und einigen fleckigen
Stellen, linke Griffschale im unteren Bereich ausgebrochen, dazu ein Satz neue Griffschalen, Wiener Beschuß W
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Lot No. 331

Revolver, Smith & Wesson, Mod.:
17-2, Kal. .22 l. r.,
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: K651508, Lauflänge: 6", höhen- und seitenverstellbare Visierung, Hahn und Abzug buntgehärtet, aufgesetzter blanker Laufmantel,
Holzgriffschalen mit S & W-Logo und Fischhaut, gebraucht, guter Erhaltungszustand, blank Stellen, feine Kratzer, Lauf innen blank,
Brünierung etwas fleckig, Griffschalen mit Gebrauchsspuren, kein gültiger Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 332

Revolver, Smith & Wesson, Mod.:
19-4, Kal.: .357 Mag.,
Realized price:

EUR 400.-

Starting bid:

EUR 180.-

Nr.: 51K7001, Lauflänge: 4', sechsschüssig, brüniert, höhen- und seitenverstellbares Visier, buntgehärteter Abzug und Hahn, glatte
Holzgriffschalen - die originale Holzgriffschalen mit Fischhaut und Firmenlogo liegen bei, gebraucht, guter bis sehr guter
Erhaltungszustand, die Brünierung sehr gut erhalten mit minimalen blanken Stellen, der Lauf innen spiegelblank, nummerngleiche
Originalverpackung, deutscher Beschuß W

Lot No. 333

Revolver, Smith & Wesson, Mod.:
19-3, Kal.: .357 Mag.,
Realized price:

EUR 380.-

Starting bid:

EUR 260.-

Nr.: 2K3619, Lauflänge: 6', sechsschüssig, brüniert, höhen- und seitenverstellbares Visier, buntgehärteter Abzug und Hahn, Holzgriffschalen
mit Punzierung, gebraucht, sehr guter Erhaltungszustand, die Brünierung sehr gut erhalten mit minimalen blanken/fleckigen Stellen, der
Lauf innen spiegelblank, Lederholster, deutscher Beschuß W
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Lot No. 334

Revolver, Smith & Wesson, Mod.:
19-3, Kal.: .357 Mag.,
Realized price:

EUR 360.-

Starting bid:

EUR 160.-

Nr.: 143K078, Lauflänge: 4', sechsschüssig, brüniert, höhen- und seitenverstellbares Visier, buntgehärteter Abzug und Hahn, Pachmayr-
Gummigriffschalen mit Fischhaut, Fingerrillen und Firmenlogo, gebraucht, guter bis teils sehr guter Erhaltungszustand, die Brünierung an
den Kanten und der Mündung vom Holstern mit blanken Stellen, der Lauf innen spiegelblank, Linksholster von Sickinger - G-Man, Wiener
Beschuß W

Lot No. 335 V

Revolver, Smith & Wesson, Mod.:
686-3, Kal.: .357 Mag.,
Realized price:

EUR 420.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: BFS5859, Lauflänge: 6", sechsschüssig, Stainless Steel-Revolver, höhen- und seitenverstellbares Visier - Korn zusätzlich verstellbar,
Entriegelungsschieber auf Drücker verändert, Holzgriffschalen mit punzierter Fläche, Daumenauflage, heller Abzug und Hahn, gebraucht,
guter Gebrauchszustand, Gebrauchsspuren, Lauf innen in sehr gutem Zustand, gesamte Waffe reinigungsbedürftig, hinterer Trommelteil
nachgedreht, belgischer Beschuß W

Lot No. 337

Revolver, Taurus, Kal.: .22 l. r.,
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: 136869, Lauflänge: 6", sechsschüssiger, brünierter Ganzstahlrevolver, höhen- und seitenverstellbares Visier, buntgehärteter
verbreiterter Abzug und Hahn, Triggerstop, Holzgriffschalen mit Fischhaut und Firmenlogo, gebraucht, guter bis sehr guter
Erhaltungszustand, Gebrauchsspuren, Brünierung leicht fleckig, leicht blank, Lauf innen spiegelblank, Waffe reinigungsbedürftig, Ulmer
Beschuß W
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Lot No. 338 V

Doppelläufige Vorderladerpistole,
Perkussionszündung, Kal.: .45,
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 35.-

ohne erkennbare Nummer, Doppelabzug, glatter Holzgriff, Klappe für Zündhütchen, gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, linker
Piston defekt, alter belgischer Beschuß, Sammlerwaffe W

Lot No. 336

Revolver, Taurus, Mod.: 66, Kal.: .357
Magnum,
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: 38303, Lauflänge: 4", brünierte sechsschüssige Ganzstahlwaffe, höhen- und seitenverstellbares Visier, Abzug und Hahn angelassen,
originale Holzgriffschalen mit Fischhaut und Firmenlogo, gebraucht, gebrauchter Erhaltungszustand, Lauf innen blank, reinigungsbedürftig,
Brünierung fleckig und blanke Stellen, Griffschale mit Ausbruch, gesamte Waffe reinigungsbedürftig, Lederholster, Wiener Beschuß W

Lot No. 340

VL-Perkussionsrevolver, Santa
Barbara, Mod.: 1858 New Model
Army, Kal.: .44",
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 140.-

Nr.: 6786, Lauflänge: 8', Achtkantlauf, Lauf, Rahmen, Ladepresse und Trommel brüniert, Abzugsbügel aus Messing, Griffschalen aus glattem
Holz, gebraucht, sehr guter bis neuwertiger Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, Messing angelaufen, aktueller, spanischer
Schwarzpulverbeschuß, aus dieser Waffe darf nur mit Schwarzpulver geschossen werden W

§23(2a) WaffG
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Lot No. 341

VL-Perkussionsrevolver, A. Uberti -
Gardone, Mod.: Colt Army 1860 mit
Aufnahme für Anschlagschaft, Kal.:
.44",
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 190.-

Nr.: 93413, Lauflänge: 8', brünierter Lauf und Trommel, Abzugsbügel und Griffstück aus Messing, Rahmen, Hahn und Ladepresse
buntgehärtet, die Trommel mit der typischen Rollgravur, gebraucht, guter bis sehr guter Erhaltungszustand, Schatulle aus Holz innen
ausgeformt, verschließbar mit Schlüssel, Pulverhorn, Kokille für Rund- und Langgeschoss, aus dieser Waffe darf nur mit Schwarzpulver
geschossen werden, italienischer Schwarzpulverbeschuß W

§23(2a) WaffG

Lot No. 342

Konvolut Druckluftpistole,
Feinwerkbau, Mod.: 65, Kal.: 4,5 mm
und Gehörschutz,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 110.-

1) DLP, Feinwerkbau, Nr.: 51252, Lauflänge: 182 mm, höhen- und seitenverstellbares Visier, prellschlagfreies System mit seitlichem
Spannhebel, Holz-Formgriff mit teilweise punzierter Grifffläche und verstellbarer Handballenauflage, ausgeformter Koffer, 2) aktiver
Gehörschutz EARMOR, Funktion nicht überprüft, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Gebrauchsspuren, blanke Stellen, Funktion der Federn
und Dichtungen nicht überprüft A

Lot No. 343 V

Revolver, Rossi, Kal.: .38 Spez.,
Realized price:

EUR 80.-

Starting bid:

EUR 80.-

Nr.: W279501, Lauflänge: 2", fünfschüssiger Stainless Steel-Revolver, fixes Visier mit Visiermulde, Gummigriffschalen mit Fischhaut,
Fingerrillen und Firmenlogo, gebraucht, guter Erhaltungszustand, Lauf innen blank, Metallteile mit leichten Gebrauchsspuren,
Entriegelungsschieber mit Spiel, reinigungsbedürftig, belgischer Beschuß W
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Lot No. 339

VL-Revolver, A. Uberti - Italien,
Mod.: Colt Navy 1851, Kal.: .36",
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 90.-

Nr.: 83430, Lauflänge: 7 1/2", brünierter Achtkantlauf und Trommel, Rahmen, Hahn und Ladepresse buntgehärtet, Abzugsbügel und
Griffstück aus Messing, die Trommel mit typischer Rollgravur, gebraucht, guter Erhaltungszustand, der Lauf innen in gutem Zustand, leichte
Gebrauchsspuren, Messing angelaufen, Brünierung fleckig, blanke Stellen, Griffschalen mit leichten Gebrauchsspuren, Replika, aktueller,
italienischer Schwarzpulverbeschuß, aus dieser Waffe darf nur mit Schwarzpulver geschossen werden W

§23(2a) WaffG

Lot No. 344 V

Revolver, Rossi, Kal.: .38 Spez.,
Realized price:

EUR 80.-

Starting bid:

EUR 50.-

Nr.: W253098, Lauflänge: 2", fünfschüssig, Stainless Steel, fixes Visier mit Visiermulde, Griffschalen aus Holz mit Fischhaut, gebraucht,
guter bis sehr guter Erhaltungszustand, Lauf innen spiegelblank, minimalste Gebrauchsspuren, reinigungsbedürftig, Ferlacher Beschuß W
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